



SOBRAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

Sobral - Ceará, segunda-feira, 01 de junho de 2020

Ano IV, Nº 815

SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA

EDITAL Nº 01/2019 - SECOGE - PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO PROCESSO SELETIVO - PROCESSO SELETIVO DO PROJETO DE ESTÁGIO DO PROGRAMA #OCUPAJUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE SOBRAL O MUNICÍPIO DE SOBRAL, através de sua SECRETARIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA, neste ato representado por sua Secretária, Sílvia Kataoka de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e na forma do Edital nº 01/2019 - SECOGE, RESOLVE: I. Prorrogar a validade do Processo Seletivo do Projeto de Estágio do Programa #Ocupajuventude do Município de Sobral - Edital nº 01/2019 - SECOGE, para seleção de estudantes regularmente matriculados em cursos de nível superior nas instituições de ensino conveniadas com a Prefeitura de Municipal de Sobral com lotação nas diversas Secretarias do Município, homologado em 28 de maio de 2019 e publicado no Diário Oficial do Município nº 560, de 03 de junho de 2019, por mais 06 (seis) meses, consoante prevê o item 13.1.5 do Edital nº 01/2019 - SECOGE, publicado no Diário Oficial do Município nº 525 do dia 10 de abril de 2019. Sobral/CE, 27 de maio de 2020. Sílvia Kataoka de Oliveira - SECRETÁRIA DA OUVIDORIA, GESTÃO E TRANSPARÊNCIA.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020 DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, REALIZADA ÀS 09H (NOVE HORAS) DO DIA 01 DE JUNHO DO ANO DE 2020 (DOIS MILE VINTE). A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral reuniu-se sob a presidência de Karmelina Marjorie Nogueira Barroso e tendo comparecido os seguintes membros: Edson Luís Lopes Andrade e Luiz Gonzaga Bastos Viana Sobrinho. Havendo número legal foi iniciada a sessão. Das deliberações, a Comissão de Licitação deu continuidade ao processo licitatório constante da TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020. Para esta fase da licitação de abertura das propostas comerciais, foram comunicadas através de e-mail as empresas: ARN ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, CONSTRUTORA E & J LTDA, CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA, J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA e VILAMAR E MACHADO SERVIÇOS EM GERAL EIRELI. As empresas: ARN ENGENHARIA EIRELI, CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA, C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, CONSTRUTORA E & J LTDA, CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA, J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA e VILAMAR E MACHADO SERVIÇOS EM GERAL EIRELI não compareceram ao certame. Acompanhou o certame o Engenheiro Civil da Secretaria de Infraestrutura (SEINF), Sr. Yan Frota Farias Marques, CREA/CE 333596. Em seguida a comissão passou para a abertura dos envelopes das Propostas Comerciais dos quais constavam da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM

DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE APRAZÍVEL, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, de acordo com as especificações contidas nos anexos do edital de TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020. Foram divulgados os preços, sendo os mesmos os seguintes:

EMPRESA	VALOR
1ª. J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI	R\$ 213.586,03
2ª. PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI	R\$ 214.136,71
3ª. MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 215.224,18
4ª. CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA	R\$ 225.936,44
5ª. VILAMAR E MACHADO SERVIÇOS EM GERAL EIRELI	R\$ 226.375,96
6ª. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 228.240,88
7ª. CONSTRUTORA E & J LTDA	R\$ 243.946,09
8ª. SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA	R\$ 256.334,62
9ª. CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA	R\$ 272.702,37
10ª. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA	R\$ 279.497,41
11ª. ARN ENGENHARIA EIRELI	R\$ 321.014,70
12ª. C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI	R\$ 341.198,56

A Comissão efetuou a rubrica das propostas comerciais. A Comissão declarou CLASSIFICADAS as empresas: ARN ENGENHARIA EIRELI, C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA, CONSTRUTORA E & J LTDA, CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA, J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI, PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI, SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA e VILAMAR E MACHADO SERVIÇOS EM GERAL EIRELI. A Comissão declarou CLASSIFICADA E VENCEDORA DO CERTAME a empresa: J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, com o valor global de R\$ 213.586,03 (duzentos e treze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e três centavos). O critério de julgamento das Propostas foi o de MENOR PREÇO GLOBAL, nos termos do inciso I, §1º do artigo 45 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993. As propostas de preços das empresas serão enviadas a Secretaria de Infraestrutura (SEINF), para análise e emissão de parecer técnico conclusivo. Os envelopes das empresas CONSTRUTORA MONTE CARMELO LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA ficarão de posse da Comissão para posterior devolução aos seus respectivos representantes. A Comissão abriu prazo recursal conforme legislação vigente. Passado o prazo recursal e não havendo interposição de recurso, o processo será encaminhado à Secretaria de Infraestrutura (SEINF) para a devida apreciação e homologação final. Sem mais para o momento, foi encerrada a sessão. Sobral-CE, 01 de junho de 2020. A COMISSÃO: Karmelina Marjorie Nogueira Barroso PRESIDENTE DA COMISSÃO.

AVISO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2020-SEINF - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO DISTRITO DE APRAZÍVEL, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao artigo 109, inciso I, § 1º da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e demais interessados na referida Tomada de Preços, que após análise das Propostas Comerciais, a Comissão declarou o seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI com VALOR GLOBAL de R\$ 213.586,03 (duzentos e treze mil, quinhentos e oitenta e seis reais e três centavos) e 2º LUGAR: PETTRUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI com VALOR GLOBAL R\$ 214.136,71 (duzentos e quatorze mil, cento e trinta e seis reais e setenta e um centavos), 3º LUGAR: MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA com VALOR GLOBAL R\$ 215.224,18 (duzentos e quinze mil, duzentos e vinte e quatro reais e dezoito centavos), 4º LUGAR: CONSTRUTORA IRMÃOS PIMENTA LTDA com VALOR GLOBAL R\$ 225.936,44 (duzentos e vinte e cinco mil, novecentos trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos), 5º LUGAR: VILAMAR E MACHADO SERVIÇOS EM GERAL EIRELI com VALOR GLOBAL R\$ 226.375,96 (duzentos e vinte e seis mil, trezentos e setenta e cinco reais e noventa e seis



Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

SECRETARIADO

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município
Sílvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência
Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação
Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde
Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

David Machado Bastos
Secretário Municipal da Infraestrutura
Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Marília Gouveia Ferreira Lima
Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente
Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico
Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania
Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro
Sobral - Ceará
Fones: (88) 3677-1175 (88) 3677-1174

Diário Oficial do Município - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

centavos), 6º LUGAR: MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI com VALOR GLOBAL R\$ 228.240,88 (duzentos e vinte e oito mil, duzentos e quarenta reais e oitenta e oito centavos), 7º LUGAR: CONSTRUTORA E J LTDA com VALOR GLOBAL R\$ 243.946,09 (duzentos e quarenta e três mil, novecentos e quarenta e seis reais e nove centavos), 8º LUGAR: CONSTRAM - SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA com VALOR GLOBAL R\$ 256.334,62 (duzentos e cinquenta e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos), 9º LUGAR: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA com VALOR GLOBAL R\$ 272.702,37 (duzentos e setenta e dois mil, setecentos e dois reais e trinta e sete centavos), 10º LUGAR: CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA com VALOR GLOBAL R\$ 279.497,41 (duzentos e setenta e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e quarenta e um centavos), 11º LUGAR: ARN ENGENHARIA EIRELI com VALOR GLOBAL R\$ 321.014,70 (Trezentos e vinte e um mil, quatorze reais e setenta centavos) e 12º LUGAR: C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI com VALOR GLOBAL R\$ 341.198,56 (Trezentos e quarenta e um mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos), conforme ata datada em 01 de junho de 2020. Fica aberto o prazo recursal de acordo com a legislação vigente. Passado o prazo recursal e não havendo manifesto de recurso o processo será encaminhado à Secretaria da Infraestrutura do município de Sobral - SEINF para a devida apreciação e homologação final. Comissão Permanente de Licitação - Sobral - Ceará, 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ADENDO 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2020 - SMS (BB Nº 816002). Aviso de Licitação - Central de Licitações. Nova data de abertura: 15/06/2020, às 9h. OBJETO: Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de locação de veículos, que serão destinados ao uso das demandas do setor de transporte e unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1254. Sobral-CE, 01 de junho de 2020. Evandro de Sales Souza - PREGOEIRO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2020-SEINF. Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de abertura: 22/06/2020 às 9 h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de substituição da pavimentação existente, por pavimentação em piso de concreto intertravado sextavado, no bairro Pedrinhas, município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2020-SEINF. Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação. Data de abertura: 18/06/2020 às 9h. OBJETO: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de construção de Areninha no bairro Sumaré, município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: <http://licitacoes.sobral.ce.gov.br> e Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSÃO.

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 - SESEP - PROCESSO NÚMERO P072133/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de materiais para uso da Coordenação de Limpeza Pública da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Presencial nº 003/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 03/06/2019 a 03/06/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 - SESEP						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME - CNPJ: 02.069.397/0001-01						
1	UND	400	ENXADAS C/CABO DE MADEIRA, 120CM	TRAMONTINA	RS 23,37	RS 9.348,00
2	UND	250	CARRINHO DE MÃO DE AÇO, CAPACIDADE 50 A 60 LITROS, PNEU COM CÂMARA.	TRAMONTINA	RS 90,00	RS 22.500,00
3	UND	300	PÁ METÁLICA QUADRADA, COM CABO DE MADEIRA, 90CM	TRAMONTINA	RS 16,33	RS 4.899,00
4	UND	300	PÁ METÁLICA DE BICO C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 11,83	RS 3.549,00
5	UND	300	VASSOURA TIPO GARI REFORÇADA CEPA PLÁSTICA, 40CM COM CABO DE MADEIRA DE 1,40M X28MM	ODIN	RS 13,50	RS 4.050,00
6	UND	200	FOICE C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 15,25	RS 3.050,00
7	UND	100	PICARETAS C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 24,00	RS 2.400,00
8	UND	100	MACHADO C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 33,50	RS 3.350,00
9	UND	100	CHIBANCAS C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 23,50	RS 2.350,00
10	UND	200	CISCADORES C/CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	RS 12,25	RS 2.450,00
11	UND	250	BROCHAS RETANGULAR PLÁSTICA P/PINTURA 18,0X7,5 CM	ATLAS	RS 3,40	RS 850,00
17	PAR	180	BOTAS PVC -Nº 37	GRENDENE	RS 19,44	RS 3.499,20
18	PAR	180	BOTAS PVC -Nº 39	GRENDENE	RS 19,44	RS 3.499,20
19	PAR	180	BOTAS PVC -Nº 41	GRENDENE	RS 19,44	RS 3.499,20
20	PAR	100	BOTAS PVC -Nº 43	GRENDENE	RS 22,50	RS 2.250,00
21	UND	35	PROTETOR SOLAR FATOR 30FPS, CADA UND C/4LTS	LUVEX	RS 150,00	RS 5.250,00
GIS MIUDEZAS LTDA - CNPJ: 01.432.182/0001-32						
12	UND	300	ROLO DE FIO NYLON P/ROÇADEIRAS BITOLA 2,4 MM, COM NO MÍNIMO 2 KG OU 200 M - COTA PRINCIPAL	BRISTOL	RS 133,66	RS 40.098,00
13	UND	100	ROLO DE FIO NYLON P/ROÇADEIRAS BITOLA 2,4 MM, COM NO MÍNIMO 2 KG OU 200 M - COTA RESERVADA	BRISTOL	RS 133,66	RS 13.366,00
14	UND	200	CABECOTE P/ROÇADEIRAS TRIMCUT 41-2	ITECE	RS 40,00	RS 8.000,00
23	PAR	800	LUVA PARA GARIS	PLASTCOR	RS 2,22	RS 1.776,00
J OSMAR AGUIAR - ME - CNPJ: 00.387.532/0001-23						
15	PCT	15019	SUPER CAL - COTA PRINCIPAL	MONTE	RS 2,00	RS 30.038,00
16	PCT	5006	SUPER CAL - COTA RESERVADA	MONTE	RS 2,00	RS 10.012,00
22	MT	1000	TELA VERDE DE PROTEÇÃO ROÇADEIRAS	NORTENE	RS 4,00	RS 4.000,00

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 - SAAE - PROCESSO NÚMERO P069552/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de locação de caminhão-tanque (carro-pipa), com capacidade mínima de 08m³ com operador, combustível e manutenção por conta da contratada, destinados aos serviços de transporte de água potável para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral -

CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 13/06/2019 a 13/06/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2019 - SAAE					
A F DE SÁ MORAES - ME - CNPJ: 32.292.000/0001-07					
ITENS	UND.	QTD.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO	VR. TOTAL LICITADO
1	KM	683.352	Transporte de carrada de água potável, em caminhão - tanque, com capacidade mínima de 08 m³, para atender as localidades da sede e dos distritos no município de Sobral - CE.	R\$ 3,99	R\$ 2.726.574,48

QUARTO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2018/A - SMS (ATA COMPLEMENTAR) - PROCESSO NÚMERO P039831/2018. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos antropométricos destinados às unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 141/2018, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 12/06/2019 a 12/06/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2018/A - SMS					
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT.	VR. TOTAL LICITADO
PROMIX COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 19.659.691/0001-68					
6	50	Und	Balança pediátrica mecânica - Especificações Técnicas: - Fabricada exclusivamente para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. - Deve possuir prato em forma de concha para garantir maior segurança e conforto à criança. - Prato deve ser de material resistente, higienizável e atóxico. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Tava e calibrador de fácil manuseio. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.	R\$ 599,00	R\$ 9.950,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P080327/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de VENTILADORES destinados às necessidades das unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 106/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 19/09/2019 a 19/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

GIS MIUDEZAS LTDA-ME - CNPJ: 01.432.182/0001-32						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
1	UND	40	VENTILADOR 3 EM 1-COLUNA, MESA OU PAREDE Descrição mínima: contém 6 pás para máxima força do vento; 3 velocidades; 4 inclinações verticais com a exclusiva inclinação para o chão; classificação de economia de energia A - Voltagem: 220 v. Número certificação Inmetro. Garantia mínima de 12 meses.	BRITANIA	R\$ 246,12	R\$ 9.844,80
A N VASCONCELOS JUNIOR-ME - CNPJ: 19.603.291/0001-30						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
2	UND	120	VENTILADOR DE TETO -3 velocidades, 220v potência mínima 130w, com no mínimo 3 pás, com diâmetro de no mínimo 40 cm, em metal, na cor preta ou cinza. Garantia mínima de 12 meses.	VENTISOL	R\$ 117,57	RS 14.108,40
3	UND	20	VENTILADOR DE TETO com luminária, 3 velocidades, 220v, com no mínimo 3 pás com diâmetro de no mínimo 40 cm, em metal, na cor branca. Garantia mínima de 12 meses.	VENTISOL	R\$ 131,75	RS 2.635,00
AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI-ME - CNPJ: 30.607.801/0001-80						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
4	UND	120	VENTILADOR, CONTROLE GRADUAL DE VELOCIDADE, GRADE REMOVIVEL, 3 PÁS, COR PRETA, GARANTIA DE MINIMA DE 01 ANO, TAMANHO 60CM, 110/220 VOLTS, PAREDE.	VENTISOL	R\$ 165,04	RS 19.804,80

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2019 - SESEC -PROCESSO NÚMERO P077799/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais

aquisições de materiais de sinalização horizontal para as vias urbanas do Município, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 072/2019 - SESEC, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/09/2019 a 18/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

IDEATECH PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 08.645.101/0001-21						
ITENS	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
1	250	PC	TACHÃO, BALIZADOR, BIDIREFENCIONAL, CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO 250X150X50MM, ACOPLADO COM BALIZADOR VERTICAL.	GADALSUR	R\$ 198,00	R\$ 49.500,00
2	750	PC	TACHÃO, BALIZADOR, BIDIREFENCIONAL, CONFECCIONADO EM ABS, MEDINDO 250X150X50MM, ACOPLADO COM BALIZADOR VERTICAL.	GADALSUR	R\$ 198,00	R\$ 148.500,00
3	150	M²	LAMINADO, ELASTOPLÁSTICO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, CONSTITUÍDO DE POLÍMETROS ACRESCIDOS DE PIGMENTOS E MICROESFERAS, FAIXAS MEDINDO ATÉ 60 CM DE LARGURA, 4M DE COMPRIMENTO CADA, ESPESSURA MÍNIMA 1,50MM	POLYQUIM	R\$ 118,00	R\$ 17.700,00
4	450	M²	LAMINADO, ELASTOPLÁSTICO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, CONSTITUÍDO DE POLÍMETROS ACRESCIDOS DE PIGMENTOS E MICROESFERAS, FAIXAS MEDINDO ATÉ 60 CM DE LARGURA, 4M DE COMPRIMENTO CADA, ESPESSURA MÍNIMA 1,50MM	POLYQUIM	R\$ 118,00	R\$ 53.100,00
5	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AMARELA	GADALSUR	R\$ 18,02	R\$ 123.887,50
7	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR BRANCA	GADALSUR	R\$ 18,00	R\$ 123.750,00
9	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AZUL	GADALSUR	R\$ 19,95	R\$ 137.156,25
10	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AZUL	GADALSUR	R\$ 19,95	R\$ 411.468,75
11	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR VERMELHA	GADALSUR	R\$ 23,20	R\$ 159.500,00
12	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR VERMELHA	GADALSUR	R\$ 23,20	R\$ 478.500,00
13	6.875	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR PRETA	GADALSUR	R\$ 19,49	R\$ 133.993,75
14	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR PRETA	GADALSUR	R\$ 19,49	R\$ 401.981,25
SALE SERVICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - CNPJ: 00.304.942/0001-63						
ITENS	Quant. Estimada	Unidade	Descrição	Marca / Fabricante	Vr. Unitário Ofertado	Vr. Total Licitado (RS)
6	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR AMARELA	SALECRIL	R\$ 17,35	R\$ 357.843,75
8	20.625	KG	TINTA, BICOMPONENTE, PLÁSTICO A FRIO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, COR BRANCA	SALECRIL	R\$ 17,16	R\$ 353.925,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2019 -SEUMA - PROCESSO NÚMERO P081018/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL contratação de empresa especializada na confecção e instalação de placas toponímicas e conjuntos toponímicos nos bairros do Município de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do Edital de Pregão Eletrônico nº 094/2019, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 24/09/2019 a 24/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2019 - SEUMA						
ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS - ME - CNPJ: 05.502.243/0001-41						
LOTE 01						
ITENS	QTD. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRICANTE	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	3.620	UNIDADE	Placa toponímica: Chapas galvanizadas 18" (dezoito polegadas), medidas de 0,25m x 0,50m, com pintura eletrolítica com fundo azul Del Rei e leitero na cor branca e acabamento primer epóxi. Com nome da Rua, Bairro e o Código de Endereçamento Postal (CEP), devendo ser fixadas nas paredes ou locais apropriados previamente identificados.	ALUMIPLACAS	R\$ 75,80	R\$ 274.396,00
2	767	UNIDADE	Conjunto toponímico: Chapas galvanizadas 18" (dezoito polegadas), medidas de 0,25m x 0,50m, com pintura eletrolítica com fundo azul Del Rei e leitero na cor branca, frente-verso e acabamento primer epóxi. Com nome da Rua, Bairro e o Código de Endereçamento Postal (CEP), devendo ser fixadas em poste de ferro galvanizado 2" (duas polegadas) a uma distância mínima do solo de 2,60 m. O poste deve ter uma medida total de 3,00 m, para ser fixado no solo com 40 cm de profundidade.	ALUMIPLACAS	R\$ 280,00	R\$ 214.760,00
Valor Total Licitado						R\$ 489.156,00

TERCEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P081047/2019. ÓRGÃO GESTOR: Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Kit Gestante, destinado ao Projeto Maternidade Responsável da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 111/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 30/09/2019 a 30/09/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2019 - SMS						
SANGER CONFECÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 04.445.494/0001-79						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	MARCA	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	6.000	UND	BABY TOOTH/ INCOMFRA	FRALDA DUPLA FACE (MODELO PINTE E BORDE, TAMANHO MÍNIMO 70X70 CM, 100% ALGODÃO, PCT. C/05 UNIDADES)	RS 9,66	RS 57.960,00
5	10.158	PAR	VNNY/ SUPREMA INDUSTRIA DE MEIAS LTDA	MEIA PARA RECÉM-NASCIDO NAS CORES BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ. PAR.	RS 1,32	RS 13.408,56
GIS MIUDEAS LTDA - ME - CNPJ: 01.432.182/0001-32						
2	772	UND	MINASREY	FRALDA DUPLA FACE (MODELO PINTE E BORDE, TAMANHO MÍNIMO 70X70 CM, 100% ALGODÃO, PCT. C/05 UNIDADES)	RS 11,65	RS 8.993,80
R & R CONFECÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 14.941.396/0001-86						
3	10.158	UND	ANJINHO FELIZ	MIJÃO PARA BEBÊ, TECIDO DE MALHA FIO 30, TAMANHO MÍNIMO: 40 CM DE COMPRIMENTO, COM RIBANA (TAMANHO MÍNIMO: 8 CM DE COMPRIMENTO X 2 CM DE LARGURA) NAS PONTAS, CADA MIJÃO DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	RS 2,11	RS 21.433,38
4	10.158	UND	ANJINHO FELIZ	CAMISETA PARA BEBÊ, TECIDO DE MALHA FIO 30, TAMANHO MÍNIMO: 34 CM DE COMPRIMENTO X 24 CM DE LARGURA, COM BORDADO, CADA CAMISETA DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: BRANCO, VERDE BEBÊ, AMARELO BEBÊ, ROSA BEBÊ, AZUL BEBÊ.	RS 1,96	RS 19.909,68
ANDREA C. SCHUCKES BOMM EIRELI EPP - CNPJ: 11.593.690/0001-56						
6	3.000	UND	CACO DEIA/ ANDREA C. SCHUCKES BOMM	BOLSA DE TECIDO BAGUN DE 1ª QUALIDADE, DA MESMA ESPÉCIE EM TODA SUA EXTENSÃO, DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, VERDE BEBÊ E AMARELO BEBÊ; DE TAMANHO 37X27CM; COM FRISO DA MESMA COR DA BOLSA; COM 02 ALÇAS DE GURGURÃO NA MESMA TONALIDADE; COM ZIPER NACIONAL REFORÇADO; COM PINTURA NA FRENTE COM 03 LOGOMARCAS COLORIDAS; DO TREVÓ DE QUATRO FOLHAS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.	RS 14,93	RS 44.790,00
ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS ME - CNPJ: 13.806.931/0001-23						
7	386	UND	EUMAC	BOLSA DE TECIDO BAGUN DE 1ª QUALIDADE, DA MESMA ESPÉCIE EM TODA SUA EXTENSÃO, DE COR ÚNICA, VARIANDO NAS CORES: AZUL BEBÊ, ROSA BEBÊ, VERDE BEBÊ E AMARELO BEBÊ; DE TAMANHO 37X27CM; COM FRISO DA MESMA COR DA BOLSA; COM 02 ALÇAS DE GURGURÃO NA MESMA TONALIDADE; COM ZIPER NACIONAL REFORÇADO; COM PINTURA NA FRENTE COM 03 LOGOMARCAS COLORIDAS; DO TREVÓ DE QUATRO FOLHAS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.	RS 13,08	RS 5.048,88
8	500	UND	EUMAC	REDE PEQUENA PARA RECÉM-NASCIDO, COM APROXIMADAMENTE 2 METROS, A REDE CONFECCIONADA EM TECIDO TRICOLINE E MALHA, ANTILÉRGICO, DUPLA FACE, PARA MELHOR CONFORTO DO RECÉM-NASCIDO.	RS 30,28	RS 15.140,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P085622/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos analgésicos e anti-inflamatórios destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 125/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 04/12/2019 a 04/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 11.896.538/0001-42						
ITENS	QUANT. ESTIMADA	MARCA / FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	1.657.500	IMEC	COMP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100MG.	RS 0,20	RS 333.150,00
LIFE CENTER COMÉRCIO E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 21.227.039/0001-16						
2	552.500	IMEC	COMP	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100MG.	RS 0,20	RS 110.050,00
6	30.000	HIPOLABOR	AMP	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, AMPOLA 1ML, 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 1,20	RS 36.000,00
9	35.000	SOBRAL	FR	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 200ML.	RS 1,55	RS 54.250,00
10	28.000	FARMACE	AMP	DIPIRONA SÓDICA, 500MG/ML, AMPOLA 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 0,58	RS 16.240,00
17	500.000	PRATI D.	COMP	IBUPROFENO, 600MG.	RS 0,18	RS 90.000,00
23	10.000	PRATI D.	FR	LORATADINA, 1 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML.	RS 2,60	RS 26.000,00
28	100.000	SANVAL	COMP	PREDNISONA, 5 MG.	RS 0,07	RS 7.000,00
29	300.000	SANVAL	COMP	PREDNISONA, 20MG.	RS 0,16	RS 48.000,00
30	700.000	PRATI D.	COMP	PARACETAMOL, 500MG.	RS 0,04	RS 28.000,00

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40						
4	7.500	GLENMARK	FR	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), FRASCO 200 DOSES + DISPOSITIVO ORAL, 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL.	RS 32,40	RS 243.000,00
15	3.750	TEUTO/FARM ACE	FR/AMPOL A + DILUENTE	HIDROCORTISONA (SUCCINATO), FRASCO/AMPOLA, 500MG, PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 4,80	RS 18.000,00
MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 03.596.923/0001-46						
5	2.500	GENÉRICO	FR	BECLOMETASONA (DIPROPIONATO), FRASCO 200 DOSES + DISPOSITIVO ORAL, 250MCG/DOSE, SPRAY ORAL.	RS 32,41	RS 81.025,00
NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 11.034.934/0001-60						
7	40.000	PRATI-DONADUZZI	BISNAGA	DEXAMETASONA, IMG, CREME, BISNAGA 10G.	RS 0,98	RS 39.200,00
11	750.000	PRATI-DONADUZZI	COMP	DIPIRONA, 500MG.	RS 0,07	RS 52.500,00
16	1.500.000	PRATI-DONADUZZI	COMP	IBUPROFENO, 600MG.	RS 0,17	RS 255.000,00
26	60.000	PRATI-DONADUZZI	FR	PREDNISONA FOSFATO SÓDICO, FRASCO 100ML, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.	RS 5,38	RS 322.800,00
ESPIRITO SANTO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 28.911.309/0001-52						
8	5.000	SANVAL	BISNAGA	DEXAMETASONA, IMG, CREME, BISNAGA 10G.	RS 1,42	RS 7.100,00
27	20.000	PRATI-DONADUZZI	FR	PREDNISONA FOSFATO SÓDICO, FRASCO 100ML, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL.	RS 6,09	RS 121.800,00
DMC DISTR. COMERCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 16.970.999/0001-31						
12	250.000	GREENPHARMA	COMP	DIPIRONA, 500MG.	RS 0,09	RS 22.500,00
LIGIA MARIA CARNEIRO - ME - CNPJ: 29.228.930/0001-89						
18	14.000	PHARLAB	BISNAGA	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), GELEIA, 20MG/G (2%), BISNAGA 30 GRAMAS.	RS 2,70	RS 37.800,00
31	30.000	HIPOLABOR	FR	PARACETAMOL, 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 15 ML.	RS 0,67	RS 20.100,00
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.905.502/0001-76						
19	2.000	HIPOFARMA	FR/AMPOL A	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), FRASCO/AMPOLA 20ML, 2%, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 3,20	RS 6.400,00
20	2.500	HIPOFARMA	FR/AMPOL A	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), FRASCO AMPOLA 20ML, 2% COM VASOCONSTRICTOR ASSOCIADO COM EPINEFRINA 1.200.000 UI, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	RS 2,80	RS 7.000,00
25	50.000	VITAMED	COMP	LORATADINA, 10 MG.	RS 0,16	RS 8.000,00
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSP E ONCOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 11.263.101/0001-71						
21	350	CRISTALIA	FR	LIDOCAÍNA (CLORIDRATO), 10 %, SPRAY, FRASCO 50 ML.	RS 72,67	RS 25.434,50
CIMED INDUSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 02.814.497/0007-00						
22	90.000	CIMED	FR	LORATADINA, 1 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML.	RS 2,19	RS 197.100,00
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02						
24	450.000	CIMED	COMP	LORATADINA, 10 MG.	RS 0,06	RS 27.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2019-SME -PROCESSO NÚMERO P086778/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios 01, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 137/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 06/12/2019 a 06/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2019-SME						
NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA - CNPJ: 05.949.336/0002-08						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	7.500	KG	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta. O selo de inspeção federal (SIF) e/ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL).	DUBOI	RS 17,10	RS 128.250,00
EMPRESA D.S. PEREIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 14.791.216/0001-27						
2	2.500	KG	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (MÚSCULO EM CUBOS). Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta. O selo de inspeção federal (SIF) e/ou selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL).	DUBOI	RS 19,82	RS 49.550,00
M & S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 05.505.613/0001-02						
3	7.500	KG	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) - Especificações: Congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão. (COTA PRINCIPAL).	SABOR DO SERTÃO	RS 16,13	RS 120.975,00
9	37.500	PACOTE	CARNE DE CHARQUE BOVINA, dianteiro, em cubos, curada e seca. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. (COTA PRINCIPAL).	SABOR DO SERTÃO	RS 11,22	RS 420.750,00
NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE EIRELI - CNPJ: 02.498.903/0001-70						
4	2.500	KG	CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) - Especificações: Congelada, cortados em cubos de aproximadamente 30g. Embalagem primária plástica transparente a vácuo. Em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, produto com coloração natural, característica, sem osso. Embalagem secundária em caixa de papelão. (COTA RESERVADA).	SABOR DO SERTÃO	RS 21,80	RS 54.500,00
MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS - CNPJ: 35.043.876/0001-08						
5	75.000	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM PELE. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA PRINCIPAL).	AVE NOVA	RS 7,98	RS 598.500,00
7	15.000	KG	CORTE DE FRANGO TIPO COXA COM SOBRECOXA CONGELADO. Produto deve seguir a legislação vigente, com registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA PRINCIPAL).	FRIATO	RS 6,68	RS 100.200,00
8	5.000	KG	CORTE DE FRANGO TIPO COXA COM SOBRECOXA CONGELADO. Produto deve seguir a legislação vigente, com registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA RESERVADA).	FRIATO	RS 6,68	RS 33.400,00
11	75.000	LATA	SARDINHA em conserva no próprio suco e em óleo com-mestível. Embalada a vácuo em lata com tampa abafável com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA PRINCIPAL).	PALMEIRA A	RS 2,41	RS 180.750,00
BOA VISTA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ: 10.394.436/0001-66						
6	25.000	KG	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM PELE. Adição máxima de água de 6%. Produto deve seguir a legislação vigente. Registro do SIF e/ou SIE. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem primária em sacos de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. (COTA RESERVADA).	BONASA	RS 7,76	RS 194.000,00
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP - CNPJ: 23.584.490/0001-70						
10	12.500	PACOTE	CARNE DE CHARQUE BOVINA, dianteiro, em cubos, curada e seca. Registro no SIF e/ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. (COTA RESERVADA).	KAICÓ	RS 12,63	RS 157.875,00

MERCANTIL KAYO LTDA - EPP - CNPJ: 05.604.570/0001-04						
12	25.000	LATA	SARDINHA em conserva no próprio suco e em óleo o-mestível. Embalada à vácuo em lata com tampa abarçável com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. (COTA RESERVADA)	SOMAG	RS 2,41	RS 60.250,00
A S RODRIGUES IND. E COMERCIO DE POLPA DE FRUTA - ME - CNPJ: 08.745.714/0001-30						
13	15.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor Caju, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	ITAFRUIT	RS 2,20	RS 33.000,00
14	5.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor Caju, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	ITAFRUIT	RS 2,20	RS 11.000,00
15	10.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor Caju, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	ITAFRUIT	RS 4,35	RS 43.500,00
16	10.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor Manga, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	ITAFRUIT	RS 2,25	RS 22.500,00
19	5.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor goiaba, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA RESERVADA)	ITAFRUIT	RS 4,00	RS 20.000,00
PAULO CESAR DONATO DE ARAUJO - EPP - CNPJ: 07.024.607/0001-50						
17	10.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor acerola, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal.	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA	RS 2,85	RS 28.500,00
18	15.000	KG	POLPA DE FRUTA congelada com sabor goiaba, sem adição de açúcar, isenta de contaminação; embalagem de 1kg acondicionada em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. (COTA PRINCIPAL)	POLPA DE FRUTA SABOR DA SERRA	RS 3,00	RS 45.000,00
GEISSON KELLISON DE SOUZA SANTOS COMERCIO - CNPJ: 19.593.376/0001-85						
20	30.000	KG	CARNE MOIDA BOVINA (Músculo moído). Embalagem de 1kg à vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	FORTBOI	RS 9,73	RS 291.900,00
21	10.000	KG	CARNE MOIDA BOVINA (Músculo moído). Embalagem de 1kg à vácuo. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com registro do selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. (COTA RESERVADA)	FORTBOI	RS 9,73	RS 97.300,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P089811/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos e acessórios que serão destinados ao uso das unidades vinculadas a Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 155/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/12/2019 a 09/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2019-AMA - PROCESSO NÚMERO P090609/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material hidráulico, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 160/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 12/12/2019 a 12/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 072/2019-AMA						
ITACA EIRELI - CNPJ: 24.845.457/0001-65						
LOTE 01						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1.1	50	KRONA/33	UND	ADAPTADOR, PVC, LR CURTO, 75 MM X 1/2"; Complemento: marrom	RS 15,80	RS 790,00
1.2	100	PLASTILT 20002027	UND	ADAPTADOR, PVC, LR CURTO, 20 MM X 1/2"; Complemento: marrom	RS 0,56	RS 56,00
1.3	100	PLASTILT 20002028	UND	ADAPTADOR, PVC, LR CURTO, 25 MM X 3/4"; Complemento: marrom	RS 0,66	RS 66,00
1.4	100	PLASTILT 20002099	UND	ADAPTADOR, PVC, LR CURTO, MARROM, 32MM X 1" Complemento: marrom	RS 2,01	RS 201,00
1.5	50	PLASTILT 20002229	UND	ADAPTADOR, PVC, LR CURTO, MARROM, 60MM X 2" Complemento: marrom	RS 8,83	RS 441,50
1.6	50	PLASTILT 20002029	UND	ADAPTADOR, PVC, LR CURTO, MARROM 50MMX 1 1/2", Complemento: marrom.	RS 4,08	RS 204,00
TOTALS						
LOTE 04						
4.1	100	PLASTILT 20002081	UND	LUVA DE REDUCAO 25MM X 30MM, SOLDAVEL, PVC, Complemento: marrom	RS 0,68	RS 68,00
4.2	100	PLASTILT 20002332	UND	LUVA PVC DE REDUCAO 32MM X 25MM, SOLDAVEL Complemento: marrom	RS 1,40	RS 140,00
4.3	100	PLASTILT 20002019	UND	LUVA PVC LR, 25 MM X 3/4 ", MARROM, UNIDADE 1.0 UNIDADE	RS 1,20	RS 120,00
4.4	200	PLASTILT 20002020	UND	LUVA, PVC LR, 25 MM X 3/4, MARROM, UNIDADE 1.0 UNIDADE	RS 0,88	RS 176,00
4.5	50	KRONA/47	UND	LUVA PVC, UNIAO 60 MM, SOLDAVEL, Complemento: marrom	RS 30,34	RS 1.522,00
4.6	100	PLASTILT 20002008	UND	LUVA PVC, 50 MM, SOLDAVEL, Complemento: marrom	RS 1,91	RS 191,00
4.7	100	PLASTILT 20002186	UND	LUVA PVC, 60 MM, SOLDAVEL, Complemento: marrom	RS 5,55	RS 555,00
4.8	100	PLASTILT 20002139	UND	LUVA, 32 MM, SOLDAVEL, PVC, Complemento: marrom	RS 1,05	RS 105,00
4.9	100	PLASTILT 20002170	UND	LUVA, 40 MM, SOLDAVEL, PVC Complemento: marrom	RS 1,66	RS 166,00
TOTALS						
IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME - CNPJ: 02.069.397/0001-01						
LOTE 02						
2.1	100	KRONA	VR	CANO PVC, SOLDAVEL, 25 MM, COM 6M Complemento: vara com 6 metros, marrom	RS 15,00	RS 1.500,00
2.2	50	KRONA	VR	CANO PVC, SOLDAVEL, 32 MM COM 6M Complemento: vara com 6 metros, marrom	RS 40,00	RS 2.000,00
2.3	40	KRONA	VR	CANO PVC, SOLDAVEL, 50MM COM 6M Complemento: vara com 6 metros, marrom	RS 65,00	RS 2.600,00
2.4	40	KRONA	VR	CANO SOLDAVEL 40MM UNIDADE. Complemento: cano PVC, vara com 6 metros, marrom	RS 50,90	RS 2.000,00
2.5	50	KRONA	VR	CANO PVC ESGOTO 100MM COM 6M. Complemento: branco, vara com 6m	RS 60,00	RS 3.000,00
2.6	50	KRONA	VR	CANO 75MM. Complemento: PVC, esgoto, vara com 6 metros, branco	RS 60,00	RS 3.000,00
2.7	100	KRONA	VR	CANO SOLDAVEL 20MM. Complemento: PVC, vara com 6 metros, marrom	RS 12,05	RS 1.205,00
2.8	50	KRONA	VR	CANO ESGOTO 40MM. Complemento: branco, PVC, vara de 6 metros	RS 20,00	RS 1.000,00
TOTALS						
LOTE 07						
7.1	50	IBIRÁ	UND	MANGUEIRA, BÓRRACHA NITRILICA (EXTERNA) E POLIESTER TRANÇADO, 1/2", COM ENGATAS, MEDINDO 30M, PARA JARDIM. Complemento: parafuso 2.5mm, Cor azul	RS 63,58	RS 3.179,00
7.2	2000	IBIRÁ	METRO	MANGUEIRA, EMBORRACHADA 3/4, FLEXIVEL E RESISTENTE, PAREDE 3,0MM, ROLO COM 50 METROS. Complemento: nas cores verde ou azul	RS 4,35	RS 8.700,00
7.3	100	IBIRÁ	METRO	MANGUEIRA, PVC, AZUL, TRANSPARENTE, PARA SUCCAO 1 1/2" UNIDADE 1.0 METRO. Complemento: rolo com 50 metros	RS 15,60	RS 1.560,00
7.4	100	IBIRÁ	METRO	MANGUEIRA, PVC, AZUL, TRANSPARENTE, PARA SUCCAO 3" UNIDADE 1.0 METRO. Complemento: rolo com 50 metros	RS 19,40	RS 1.940,00
7.5	1000	IBIRÁ	METRO	MANGUEIRA, PVC, 3/4", TRANÇADA, TRANSPARENTE FLEXIVEL UNIDADE 1.0 METRO. Complemento: parafuso 3.0mm, rolo com 50 metros.	RS 7,15	RS 7.150,00
TOTALS						
LOTE 08						
8.1	100	TEKBOND	UND	SILICONE, BISNAGA 300 G, UNIDADE 1.0 UNIDADE. Complemento: para vedação em dutos metálicos e partes de maquinários.	RS 16,00	RS 1.600,00
8.2	300	POLYTYB ES GR	TB 750	COLA PARA CANO, ADESIVO PLASTICO, TUBO 750 GRAMAS.	RS 3,40	RS 1.020,00
8.3	200	POLYTYB ES GR	TB 750	COLA PARA CANO, ADESIVO PLASTICO, 175 GR. UNIDADE TUBO 175 GRAMAS	RS 8,80	RS 1.760,00
8.4	100	POLYTYB ES GR	TB 750	COLA PARA CANO, BASE RESINA PVC, CETONAS, TUBO 75 GRAMAS.	RS 3,35	RS 335,00
8.5	100	KRONA	UND	FITA VEDA ROSCA, 18 MM X 20 UNIDADE 1.0 UNIDADE.	RS 7,00	RS 700,00
TOTALS						

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 071/2019 - SMS						
SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ: 35.042.019/0001-85						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	1	SANTA CLARA	UND	Mesa Ginecológica Elétrica - Acionamento elétrico de subida, descida, encosto e pempira; comando a pedal; possui apoio de pernas e cinto regulável; gaveta auxiliar para coleta de material; capacidade mínima de 180 kg; acompanha suporte de papel. Garantia mínima de 1 ano.	RS 9.379,80	RS 9.379,80
2	40	SANTA CLARA	UND	Mesa de Mayo com bandeja em aço inoxidável para carotinos - Rodízio 2", Dimensões mínimas: Altura: 80 cm; Largura: 36 cm; Profundidade: 46 cm. Peso líquido mínimo 17 kg. Garantia mínima de 1 ano.	RS 346,58	RS 13.863,20
3	5	SANTA CLARA	UND	Cano de Emergência com 04 gavetas - Construído em chapa de aço com tintura epóxi, estrutura reforçada, 4 rodízios de 3" giratórios, sendo 02 com freios, com 4 gavetas sendo a 1ª com 20 divisórias e as outras três para uso em geral. Mesa superior em aço inox para preparação de medicamentos. Possui sistema de travas nas gavetas; 02 rodízios giratórios com freios; 1ª gaveta com 20 divisórias para medicamentos; Acompanha suporte para cilindro de oxigênio; Suporte para soro; Suporte para cardiovisor ou desfibrilador; Tábua para massagem cardíaca e tomada elétrica. Dimensões mínimas: Altura: 100,40 cm; Largura: 57 cm; Profundidade: 52 cm. Peso líquido mínimo: 42 kg. Garantia mínima de 1 ano.	RS 1.779,80	RS 8.899,00
9	30	SANTA CLARA	UND	Colchão para cama hospitalar Colchão para cama hospitalar, em espuma com densidade 28, revestido em courovin lavável, com zíper e respis. Dimensão do colchão aproximadas 1,83 X 0,78 X 10 cm.	RS 366,36	RS 10.990,80
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04						
4	40	ALULEV REF-RN 207	UND	Escada de alumínio 7 degraus dobrável - Dimensões mínimas (C x L x A): 215,00 x 51,50 x 10,10 cm; Peso mínimo: 4,60 kg; com estrutura em alumínio com acabamento polipropileno. Capacidade de carga: até 120 kg. Garantia mínima de 1 ano.	RS 203,75	RS 8.150,00
MEDPEE-EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ: 03.155.958/0001-40						
7	60	MEDPEE DF 2001 D	UND	Detector Fetal Portátil Características: Transdutor de alta sensibilidade; Sensibilidade: A partir de 10-12 semanas; Entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador; Compartimento para transdutor; Bateria ligada desliga, controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; Bateria recarregável; Tamanho mínimo: 130mm x 90mm x 30mm; Performance: FHR: Faixa de Medição: 50-240 bpm; Resolução: 1bpm; Precisão: ± 1 bpm; Saída de Energia: 20mW. Transdutor: Frequência Nominal: 2.0MHz; Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; P: <1Mpa; Iob: <20 mW/cm²; Iapta: <100 mW/cm²; Intensidade de Saída de ultrassom: <10 mW/cm²; Área de radiação Efetiva do transdutor: 154mm². Registrado na ANVISA e com garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	RS 585,77	RS 35.146,20
MACRO LIFE IMPORTADORA DE PROD. MÉDICOS - EIRELI EPP - CNPJ: 05.022.486/0001-82						
8	20	MD VCCOMIN TECNICO LOGY	UND	Detector Fetal Portátil Características: Transdutor de alta sensibilidade; Sensibilidade: A partir de 10-12 semanas; Entrada para fone de ouvido ou gravador de som ou computador; Compartimento para transdutor; Bateria ligada desliga, controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; Bateria recarregável; Tamanho mínimo: 130mm x 90mm x 30mm; Performance: FHR: Faixa de Medição: 50-240 bpm; Resolução: 1bpm; Precisão: ± 1 bpm; Saída de Energia: 20mW. Transdutor: Frequência Nominal: 2.0MHz; Frequência de Operação: 2.0MHz ± 10%; P: <1Mpa; Iob: <20 mW/cm²; Iapta: <100 mW/cm²; Intensidade de Saída de ultrassom: <10 mW/cm²; Área de radiação Efetiva do transdutor: 154mm². Registrado na ANVISA e com garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação.	RS 750,00	RS 15.000,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2019 - SEINF - PROCESSO NÚMERO P094631/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de Materiais para uso da Coordenação de Vias da Secretaria da Infraestrutura de Sobral/CE, objetivando a manutenção de vias, calçadas e logradouros públicos municipais, tendo como base a planilha descritiva orçamentária anexa, cujos itens são os constantes da Tabela SEINFRA 26.1 desonerada, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 164/2019, com os detentores do Registro de Preços e lotes licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/12/2019 a 11/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2019 - SEINF						
JOSMAR AGUIAR - ME - CNPJ: 00.387.532/0001-23						
LOTE 1						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1.1	1.600	SACO 50 KG	CIMENTO PORTLAND (SACO COM 50KG	RS 22,08	RS 35.328,00	
1.2	40.000	UND	TUJOLO CERÂMICO FURADO 9CM X 19CM X 19CM	RS 0,34	RS 13.600,00	
1.3	2.400	KG	CAL HIDRATADA	RS 0,55	RS 1.320,00	
TOTALS						
LOTE 5						
5.1	1.800	M²	PEDRA DE MAÇO (RACHÃO)	RS 63,00	RS 113.400,00	
5.2	150	M²	BRITA	RS 74,00	RS 11.100,00	
TOTALS						

LOTE 6						
6.1	2.200	KG	ACO CA-50-60	RS 4,40	RS 9.680,00	
6.2	40	KG	ARAMÉ RECOZIDO N.18 BWG	RS 7,65	RS 306,00	
				TOTAIS	RS 9.986,00	
LOTE 12						
12.1	80	M²	GRANITO POLIDO/APICADO CINZA E=2cm	RS 241,50	RS 19.320,00	
12.2	30	M²	GRANITO POLIDO OUTRAS CORES E=2cm	RS 308,40	RS 9.252,00	
12.3	10	M²	GRANITO POLIDO PRETO E=2cm	RS 348,80	RS 3.488,00	
				TOTAIS	RS 32.060,00	
DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA - CNPJ: 12.337.358/0001-93						
LOTE 2						
2.1	500	M	AREIA GROSSA	RS 34,09	RS 17.045,00	
				TOTAIS	RS 17.045,00	
LOTE 3						
3.1	1.500	M	AREIA GROSSA	RS 34,09	RS 51.135,00	
				TOTAIS	RS 51.135,00	
LOTE 9						
9.1	100	UNID	PÁ DE BICO	RS 24,31	RS 2.431,00	
9.2	100	UNID	LAMINA DE SERRA PARA PVC	RS 4,45	RS 445,00	
				TOTAIS	RS 2.876,00	
IVAN DE AZEVEDO PONTE - ME - CNPJ: 02.069.397/0001-01						
LOTE 4						
4.1	600	M	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	RS 63,49	RS 38.094,00	
4.2	50	M	BRITA	RS 69,92	RS 3.496,00	
				TOTAIS	RS 41.590,00	
LOTE 7						
7.1	360	M	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4")	RS 2,30	RS 828,00	
7.2	900	M	TUBO PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	RS 8,50	RS 7.650,00	
7.3	70	UNID	JOELHO PVC PARA ESGOTO D=100mm	RS 5,72	RS 400,40	
7.4	90	UNID	JOELHO PVC SOLDÁVEL D=25mm	RS 0,84	RS 75,60	
7.5	100	UNID	ADESIVO 90ML	RS 3,96	RS 396,00	
7.6	600	M	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JE DN 100 (NBR-7362)	RS 11,20	RS 6.720,00	
7.7	900	M	TUBO PVC RÍGIDO OCRE JE DN 150 (NBR-7362)	RS 23,90	RS 21.510,00	
7.8	100	UNID	ANEL DE BORRACHA OCRE DN 150	RS 2,60	RS 260,00	
7.9	160	UNID	ANEL DE BORRACHA OCRE DN 150	RS 5,60	RS 896,00	
7.10	100	UNID	SELM 90 ELÁSTICO OCRE DN 150 x 100	RS 18,00	RS 1.800,00	
				TOTAIS	RS 41.970,00	
LOTE 8						
8.1	800	L	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	RS 16,00	RS 12.800,00	
8.2	360	L	TINTA LÁTEX ACRÍLICA	RS 13,00	RS 4.680,00	
8.3	220	L	VERNIZ SINTÉTICO	RS 17,10	RS 3.762,00	
8.4	800	KG	TINTA A BASE DE ÁGUA	RS 2,90	RS 2.320,00	
8.5	40	EMB C/ SL	SOLVENTE AGUARRAS (EMBALAGEM COM 5 LITROS OU LATA)	RS 8,60	RS 344,00	
8.6	50	KG	PINCEL DE TUCUM PARA CALÇAÇÃO (PADRÃO MUTIRÃO)	RS 3,68	RS 184,00	
8.7	60	UNID	TRINCHA 2"	RS 3,00	RS 180,00	
8.8	2.400	KG	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS - ACIII	RS 1,55	RS 3.720,00	
				TOTAIS	RS 27.990,00	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P085226/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos (grupo 1) para o abastecimento das Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 063/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 16/12/2019 a 16/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

DIABETICOS EIRELI - EPP - CNPJ: 28.675.331/0001-40						
ITENS	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	VR. UNITARIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	200	CAIXA C/ 150 UNID	PELÍCULA PERIAPICAL ADULTO, POLIESTER, EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, TAMANHO: 35x35CM, VELOCIDADE INTERMEDIÁRIA (VELACIDADE E), Descrição Complementar: VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA, COMPATÍVEL COM OS MÉTODOS DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO E MANUAL.	AGFA/RULZER	RS 129,75	RS 25.950,00
2	60	CAIXA C/ 100 UNID	PELÍCULA PERIAPICAL INFANTIL, POLIESTER, EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, Descrição Complementar: TAMANHO: 22 X 35 MM, ALTA VELOCIDADE, VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO, REGISTRO NA ANVISA, COMPATÍVEL COM OS MÉTODOS DE PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO E MANUAL.	DENTUX/PROGRAD	RS 159,18	RS 9.550,80
11	2.500	CAIXA C/ 100 UNID	LUVAS, PROCEDIMENTO, TAMANHO: EXTRA PEQUENO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, NÃO ESTERILIZADA, ISENTA DE LÁTEX E DE PÓ, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO. Descrição Complementar: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS), COR AZUL, PUNHO ALONGADO, SUPERFÍCIE LISA, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 18,54	RS 46.350,00
12	2.000	PACOTE C/ 100 UNID	ALGODÃO HIDROFÍLO EM ROLINHOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, Descrição Complementar: INDICADO PARA AFASTAMENTO DA BOCA/HEIJA E ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS NO TRATAMENTO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADOS COM FIBRAS 100% ALGODÃO, MACIAS E COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO, FINO E RÍGIDO, REGISTRO NA ANVISA.	SOFT PLUS/ORLANDO ME	RS 1,42	RS 2.840,00
14	2.000	ROLO C/ 1 UNID	ALGODÃO HIDROFÍLO 50GR, EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS, LIVRE DE ALVEIANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICO E APROFEGENO, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL, TÉCNICO UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO, ANTI-SEPSIS DA PELE ALÉM DE AMPLO USO NO AMBIENTE ODONTOLÓGICO, QUE PROPORCIONA UM MELHOR APROVEITAMENTO DO PRODUTO, É RECOMENDADO COM GAZE PARA UTILIZAÇÃO EM FERIMENTOS, NÃO ESTERILIZADO, 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, COR: BRANCO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	FAROL/SIE	RS 10,72	RS 21.440,00
21	100	PACOTE C/ 100 UNID	TÓUCA, COM ELÁSTICO, GRAMATURA 30, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, DESCARTÁVEL EM TNT, COR BRANCA, DIÂMETRO MÍNIMO 50CM, Descrição Complementar: TÓUCA SANFONADA E COM ELÁSTICO, PRODIZIDAS A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT), MEDIDAS ANÍMADAS: 45 X 30 CM, DESACUMULADOR DE FUMOS E FUMOS ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 5,59	RS 559,00
24	400	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 10 CM X 100 M, Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE ALVEIANTE, ATÓXICO, ISENTO DE FUMOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 GM/G, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	CIPACK/ CIPAMED	RS 39,28	RS 15.712,00
27	50	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME, TAMANHO 35 CM X 100 M, Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE ALVEIANTE, ATÓXICO, ISENTO DE FUMOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 GM/G, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	CIPACK/ CIPAMED	RS 139,71	RS 6.985,50

ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 30.082.076/0001-74						
3	250	UNID	FIXADOR INDICADO PARA A FIXAÇÃO DA IMAGEM NA PELÍCULA DE FILME, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 475ML, FORMA FÍSICA: LÍQUIDO, INCOLOR, Descrição Complementar: INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS INTRAIORAIAS, VALIDADE: 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAITECH	RS 9,05	RS 2.262,50
4	350	UNID	REVELADOR INDICADO PARA REVELAÇÃO DA IMAGEM DO EXAME NA PELÍCULA DE FILME, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 475ML, Descrição Complementar: INDICADO PARA O PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIAS INTRAIORAIAS, VALIDADE: 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAITECH	RS 10,54	RS 3.689,00
5	10	CAIXA C/ 25 UNID	PELÍCULA, OCLUSAL, POLIESTER, EMULSÃO FOTOSSENSÍVEL, CAIXA COM 25 UNIDADES, Descrição Complementar: DIMENSÕES: 75MMx76MM, VALIDADE: 2 ANOS APÓS SUA FABRICAÇÃO.	CARESTREAM	RS 198,54	RS 1.985,40
29	50	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS, TAMANHO 25CM X 100M, Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE ALVEIANTE, ATÓXICO, ISENTO DE FUMOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 GM/G, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	BEST CARE	RS 96,91	RS 4.845,50
30	400	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 20 CM X 100 M, Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE ALVEIANTE, ATÓXICO, ISENTO DE FUMOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 GM/G, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	BEST CARE	RS 78,01	RS 31.204,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
6	1.600	CAIXA C/ 50 TUBETES	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 18 ML, CAIXA, Descrição Complementar: TUBETES FABRICADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CRISTALLIA	RS 43,12	RS 69.592,00
7	400	CAIXA C/ 50 TUBETES	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E EPINEFRINA (ADRENALINA) 1:100.000, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 18 ML, CAIXA, Descrição Complementar: TUBETES FABRICADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CRISTALLIA	RS 43,12	RS 17.248,00
15	600	ROLO C/ 1 UNID	FITA, ADHESIVA, USO HOSPITALAR, PRONSO, BRANCA, COM DORSO DE PAPEL CREPADO RECORTADO COM ADHESIVO NA FACE INTERNA, RESISTENTE A CALOR, UNIDADES, Descrição Complementar: E INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SOROS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MAMDEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, ETC. TEM NÚMERAS UTILIZADAS DE USO DENTRO DE HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATORIOS, CONSULTÓRIOS E POSTOS DE SAÚDE.	MASTERFIX	RS 2,47	RS 1.482,00
18	100	ROLO C/ 1 UNID	GAZE, ROLO 90CM X 90CM QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM, ISENTA DE AMIDO E ALVEIANTE ÓPTICO, COM PH NO INTERVALO ENTRE 5,0 E 8,0, COR BRANCA, COM 8 FIOS POR CM E 4 DOBRAS, NÃO ESTERILIZADO, Descrição Complementar: A GAZE DEVERÁ ESTAR ENROLADA DE FORMA CONTÍNUA, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MEDBRAS	RS 22,50	RS 2.250,00
25	400	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, 5 CM X 100 M, Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE ALVEIANTE, ATÓXICO, ISENTO DE FUMOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 GM/G, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	HARBO	RS 19,80	RS 7.920,00
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
8	100	CAIXA C/ 100 UNID	LUVAS, NÃO ESTERILIZADAS, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, ISENTA DE LÁTEX E DE PÓ, TAMANHO GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, PROCEDIMENTO, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS), COR AZUL, PUNHO ALONGADO, SUPERFÍCIE LISA, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 17,00	RS 1.700,00
9	2.000	CAIXA C/ 100 UNID	LUVAS, PROCEDIMENTO, TAMANHO: MÍDIO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, NÃO ESTERILIZADA, ISENTA DE LÁTEX E DE PÓ, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS), COR AZUL, PUNHO ALONGADO, SUPERFÍCIE LISA, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 16,85	RS 33.700,00
10	2.500	CAIXA C/ 100 UNID	LUVAS, PROCEDIMENTO, TAMANHO: PEQUENO, CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA, NÃO ESTERILIZADA, ISENTA DE LÁTEX E DE PÓ, AMBIDESTRA, SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE, ATENDER A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, CAIXA COM 100 UNIDADES, INDICADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS EM ATIVIDADES ODONTOLÓGICAS, LABORATORIAIS, HOSPITALARES E MÉDICAS (EXCETO CIRURGIAS), COR AZUL, PUNHO ALONGADO, SUPERFÍCIE LISA, REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 17,00	RS 42.500,00
20	100	PACOTE C/ 100 UNID	GORRO, DORSALMENTE COM TIRAS, POLIPROPILENO HIDROFÍLICO, MATERIAL DE ALTA TECNOLOGIA, LEVE E RESISTENTE, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES, Descrição Complementar: GORRO MASCULINO DESCARTÁVEL CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, 30G, COM TIRAS PARA AMARRAR, REGISTRO NA ANVISA.	MEDTEX	RS 10,49	RS 1.049,00
23	400	UNID	CAIXA COLETORES PARA MATERIAL PERFURANTE, CAPACIDADE 7 LITROS, PAPELÃO ONDULADO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT/NBR, COR AMARELO PARDO, Descrição Complementar: COMPOSTO DE PAPELÃO RESISTENTE E SAO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TUBO PARA TRANSPORTE, INDICADO PARA DESPREZAR TODO O MATERIAL, QUE CORTA OU PERFURA, COM AGULHAS, LÂMBDAS DE BISTURI, LANCETAS, VIDROS, AMPOLAS, ENTRE OUTROS.	AMERICASTROM ED	RS 23,20	RS 9.280,00
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA - CNPJ: 01.722.296/0001-17						
13	8.000	ROLO C/ 1 UNID	ALGODÃO HIDROFÍLO 50GR, EM MANTA UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS, MANCHAS, LIVRE DE ALVEIANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICO E APROFEGENO, GRAU DE ALVURA SUPERIOR A 70%, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL, TÉCNICO, Descrição Complementar: UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO ANTI-SEPSIS DA PELE ALÉM DE AMPLO USO NO AMBIENTE ODONTOLÓGICO, QUE PROPORCIONA UM MELHOR APROVEITAMENTO DO PRODUTO, É RECOMENDADO COM GAZE PARA UTILIZAÇÃO EM FERIMENTOS, NÃO ESTERILIZADO, 100% PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA-ABSORVENTE, COR: BRANCO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO.	NEVOA	RS 9,75	RS 78.000,00
26	350	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DUAS FACES, COMPATÍVEL COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME, TAMANHO 35 CM X 100 M, Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, ISENTO DE ALVEIANTE, ATÓXICO, ISENTO DE FUMOS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 GM/G, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14999-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, REGISTRO NA ANVISA.	HARBO	RS 139,00	RS 48.650,00

LUCAS FERNANDES DE CARVALHO SOUSA - ME - CNPJ: 20.048.236/0001-05						
16	3.000	PACOTE C/ 500 UNID	COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO DERIVADO DE CELULOSE EM ATÉ 50% BAIXA DENSIDADE DE FIOS ALVEADO, INODORO, INSIPIDO (NBR13843), COM 13 FIOS POR CM², DIMENSÕES 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), ISENTA DE AMIDO, ALVEADO ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICA E APROPRIADA, HIGROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COM ATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA; 5 DOBRAS E 8 CAMADAS; PRODUTO ATENDE A ABNT (NBR 13843); PODEM SER ESTERILIZADAS EM AUTOCLAVE, A RAIO GAMA OU OXÍDIO DE ETILENO; REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE: 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO NO ATÓ DA ENTREGA.	MEDICAL	RS 12,42	RS 37.260,00
17	1.000	PACOTE C/ 500 UNID	COMPRESSA DE GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO DERIVADO DE CELULOSE EM ATÉ 50% BAIXA DENSIDADE DE FIOS ALVEADO, INODORO, INSIPIDO (NBR13843), COM 13 FIOS POR CM², DIMENSÕES 7,5CM X 7,5CM (DOBRADA) E 15CM X 30CM (ABERTA), ISENTA DE AMIDO, ALVEADO ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 E 8,0, ATÓXICA E APROPRIADA, HIGROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA, SEGURA, COM ATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PERMITINDO ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA; 5 DOBRAS E 8 CAMADAS; PRODUTO ATENDE A ABNT (NBR 13843); PODEM SER ESTERILIZADAS EM AUTOCLAVE, A RAIO GAMA OU OXÍDIO DE ETILENO; REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE: 4 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO NO ATÓ DA ENTREGA.	EUROP	RS 11,00	RS 11.000,00
19	1.000	PACOTE C/ 100 UNID	GORRO MASCULINO DESCARTAVEL BRANCO, 30 G. COM ELASTICO. PRODUTIVO A PARTIR DE POLIPROPILENO (TECIDO) NÃO TECIDO (MATERIAL ANTIALÉRGICO. PACOTE COM 100 UNIDADES. Descrição Complementar: REGISTRO NA ANVISA.	DESCARPACK	RS 6,10	RS 6.100,00
22	400	GALÃO 1 L.	SOLUÇÃO LIMPIADORA DE ARTIGOS - DETERGENTE ENZIMÁTICO, PREPARAÇÃO CONTEUDO TENSÃO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, HIGROGRÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A, NO MÍNIMO, ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA APRESENTAÇÃO. PARA USO DILUÍDO. INFORMAR DILUIÇÃO E VALOR DO LITRO DILUÍDO, ENTÃO DENTRO DO 1º MÊS DA VALIDADE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDIMENTOS, INSTRUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CÓDIGO DE BARRA E A TENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE PERTINENTE AO PRODUTO. COMPROMENTAMENTE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, 4 ENZIMAS. POSSUI ALTO PODER DESENGORRANTE, REMOVENDO PROTEÍNAS, ANÍDIOS, LÍPIDOS E COMPONENTES DO BIOLÍMFO E BIOCARGA. REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ZYMEDET GOLD	RS 24,00	RS 9.600,00
28	350	ROLO C/ 1 UNID	EMBALAGEM DESCARTAVEL, PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTOS, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS COMBINADO EM DIAS FACILITADO COM OS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME DE POLÍMEROS, TAMANHO 25CM X 100CM. Descrição Complementar: INDICADO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES ISENTO DE ALVEANTE, ATÓXICO, ISENTO DE FIBRAS, MANEJOS, CORANTES, ODORES, DESAGRAVÁVEIS, GRAMATURA MÍNIMA: 60 GM2, POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NBR 14990-00 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME. REGISTRO NA ANVISA.	POLAR FIX	RS 91,42	RS 31.997,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2019-SECJEL - PROCESSO NÚMERO P094147/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições e instalação de conjuntos de academias ao ar livre de Cross Training nas praças e demais equipamentos públicos localizados no município de Sobral, para atender às necessidades da Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 157/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 10/12/2019 a 10/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P077529/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de equipamentos odontológicos destinados às Unidades Básicas de Saúde e Centro de Especialidades Odontológicas da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 044/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 16/12/2019 a 16/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ITENS	QUANT. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/FABR.	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	12	UNID	AMALGAMADOR INDICADO PARA FORMAÇÃO DE AMALGAMA E IONOMÉRIDOS DENTÁRIOS PARA USO EM RESTAURAÇÕES DENTÁRIAS COM TAMPA DE PROTEÇÃO EM ACRILICO - DESCRICAO COMPLEMENTAR: TRANSPARENTE DE ALTO IMPACTO. TEMPORIZADOR ELETRÔNICO COM ATÉ 99 SEGUNDOS - CONSERVA O TEMPO PRE-DETERMINADO PARA UMA NOVA OPERAÇÃO, COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM QUE O EQUIPAMENTO FUNCIONA CORRETO COM A TAMPA ACILICA PROTETORA FECHADA, EMITINDO SINAL DE ALERTA SONORO SE ESTIVER ABERTA, PROTEGENDO OS OLHOS DO OPERADOR (AS). BIVOLT AUTOMÁTICO NAS VOLTAGENS 117/220V. DEVE PERMITIR NO APARELHO A SELEÇÃO DE BAIXA E ALTA VELOCIDADE, BIELA DE TRANSMISSÃO COM ROLAMENTO DE DUPLA BILINDAGEM, COM SISTEMA DE AMORTECEDORES, ANULANDO AS VIBRAÇÕES TRANSMITIDAS À MÃO DO DENTISTA, DA HASTE, COM BASE DE APOIOS EMBORÇADOS GARANTINDO MÁXIMA ESTABILIDADE, COM TEMPORIZADOR DIGITAL.	DENTMIX	466,66	5.599,92
6	2	UNID	CABEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA - AMBIENTURA COM ESTOPO-MANUA NA COB VERDE CLARO - ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. DEVE APRESENTAR ENCOSTO DE CABECA COM MOVIMENTO LONGITUDINAL. DEVE APRESENTAR CUBA DE PORCELANA REMOVEL. PARA PERMITIR HIGIENIZAÇÃO. BOTOE DE ACONDIONAMENTO DE ÁGUA NA CUBA. EQUIPO ACOPLADO EM BRACÇO DA CABEIRA. DEVE APRESENTAR BOTOE DE APOIO DE USO MIEDIATO. APOIO DO BRACÇO FIXO COM ACABAMENTO ARREDONDADO. DISPENSA MOVIMENTAÇÃO E FACILITA A LIMPEZA E DESNEPECÇÃO. DEVE APRESENTAR REFLETOR COM ACONDIONAMENTO SIMPLES E MANUAL. EQUIPO COM SERINGA TRIPLEX, ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY. BAIXA ROTAÇÃO SEM SPRAY. BASE FIXA TOTALMENTE PROTEGIDA, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE. BASE COM DESENHO ERGONOMICO. CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERRAPANTE. PERFEITA ESTABILIDADE E NÃO PRECISA SER FIXADA AO PISO. PEDAL DE COMANDOS COM NO MÍNIMO 7 BOTOES E 9 FUNÇÕES (3 POSIÇÕES DE TRABALHO E VOLTA ZERO. BIVOLT AUTOMÁTICO NAS VOLTAGENS 117/220V).	DENTEMED	8.500,00	17.000,00
11	40	UNID	CONTRA ÂNGULO INDICADO PARA PREPARAÇÃO DE CAVIDADES. POSSUI GIRO LIVRE DE 360º. VÍDEO EXTERNO COM MICROSCÓPIO PNEUMÁTICO. UTILIZA BROCAS PM 235MM. ENCLICAO UNIDICACIONAL COMPLEMENTAR: A ANGULAÇÃO DA CABECA DO CONTRA ÂNGULO FAVORECE A FUGA DURANTE OS MOVIMENTOS DE ROLAMENTO. MOVIMENTAÇÃO DESNECESSARIA DA MÃO DO DENTISTA. MÍNIMO DE 600 RPM E MÁXIMO DE 20.000 RPM.	DENTEMED	212,50	8.500,00
18	50	UNID	MOCHO ODONTOLÓGICO NA COB VERDE CLARO EM ESPUMA. BOTA DA CABEIRA COM PACOTE DE FIO PARA COSTURA PARA FACILITAR A LIMPEZA E DESNEPECÇÃO. FÁCIL REGULAGEM DE TURA DO ASSENTO MÍNIMA DE 5MM E MÁXIMA DE 10MM. BASE GIRATORIA COM CINCO RODÍZIOS. PROTEÇÃO DO ENCOSTO ANATOMICA E REFORÇADA.	DENTMIX	425,00	21.250,00
HOSPITRÔNICA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 17.737.428/0001-14						
2	10	UNID	EXAME DETALHADO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAS E FUNCIONAMENTO EM 120V E 220V (BIVOLT MANUAL). DESCRICAO COMPLEMENTAR: O APARELHO É ENVIADO PRONTO PARA FUNCIONAR EM 220V. O APARELHO DEVE SER APTO PARA USO DIGITAL OU QUÍMICO. FILME DE FILME RADIOLOGICO. BASE TOTALMENTE CONSTRUÍDA EM FERRO FUNDIDO. RODAS CONECTADAS COM COMANDO COM DISPLAY. RESISTENCIA, COM FREIO PARA TRAVAMENTO. GARANTINDO FUNCIONAMENTO COMPLETO COM COMANDO COM DISPLAY E SISTEMA DE COMANDO DIGITAL COM CONTROLE DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO PARA USO EM PELICULA (FILM) E SENSOR DIGITAL. TEMPO DE EXPOSIÇÃO 0,06 a 2,5 SEG. INTENSIDADE MÍNIMA DE CORRENTE DO TIPO 7 MA. COMPROMETO MÍNIMO DO FIO DE 5 METROS. MOVIMENTOS EM 360º COLUNA MOVEL.	PROCON	3.699,00	36.990,00
3	13	UNID	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMO DE 34 LITROS. ESPAÇO INTERIORES POSSUI PAINEL DIGITAL E DISPLAY DE LCD. DEVE APRESENTAR NO MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO COM DESCRICAO COMPLEMENTAR: PROGRAMÁVEIS. DEVE APRESENTAR SISTEMA DE ALARME DE MANUTENÇÃO. CÂMARA HORIZONTAL EM AÇO INOX. SÍGILAM COM PORTA FECHADA. AJUSTE DA ALTITUDE AUTOMÁTICO. POSSUI ABASTECIMENTO AUTOMÁTICO COM INDICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA. NO RESERVATÓRIO. DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DA CÂMARA (D X P X L) 30 X 40 CM.	DIGITALE	6.063,46	78.824,98
4	2	UNID	AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. CAPACIDADE MÍNIMO DE 34 LITROS. ESPAÇO INTERIORES POSSUI PAINEL DIGITAL E DISPLAY DE LCD. DEVE APRESENTAR NO MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE ESTERILIZAÇÃO COM DESCRICAO COMPLEMENTAR: PROGRAMÁVEIS. DEVE APRESENTAR SISTEMA DE ALARME DE MANUTENÇÃO. CÂMARA HORIZONTAL EM AÇO INOX. SÍGILAM COM PORTA FECHADA. AJUSTE DA ALTITUDE AUTOMÁTICO. POSSUI ABASTECIMENTO AUTOMÁTICO COM INDICAÇÃO DE FALTA DE ÁGUA. NO RESERVATÓRIO. DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DA CÂMARA (D X P X L) 30 X 40 CM.	DIGITALE	6.063,46	12.126,92
DENTAL ALTA MOGIANA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 05.375.249/0001-83						
5	10	UNID	CABEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA - AMBIENTURA NA COB VERDE CLARO. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. DEVE APRESENTAR ENCOSTO DE CABECA COM MOVIMENTO LONGITUDINAL. DEVE APRESENTAR CUBA DE PORCELANA REMOVEL. PARA PERMITIR HIGIENIZAÇÃO. BOTOE DE ACONDIONAMENTO DE ÁGUA NA CUBA. EQUIPO ACOPLADO EM BRACÇO DA CABEIRA. DEVE APRESENTAR BOTOE DE APOIO DE USO MIEDIATO. APOIO DO BRACÇO FIXO COM ACABAMENTO ARREDONDADO. DISPENSA MOVIMENTAÇÃO E FACILITA A LIMPEZA E DESNEPECÇÃO. DEVE APRESENTAR REFLETOR COM ACONDIONAMENTO SIMPLES E MANUAL. EQUIPO COM SERINGA TRIPLEX, ALTA ROTAÇÃO COM SPRAY. BAIXA ROTAÇÃO SEM SPRAY. BASE FIXA TOTALMENTE PROTEGIDA, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE. BASE COM DESENHO ERGONOMICO. CONSTRUÍDA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TOTALMENTE PROTEGIDA POR DEBRUM ANTIDERRAPANTE. PERFEITA ESTABILIDADE E NÃO PRECISA SER FIXADA AO PISO. PEDAL DE COMANDOS COM NO MÍNIMO 7 BOTOES E 9 FUNÇÕES (3 POSIÇÕES DE TRABALHO E VOLTA ZERO. BIVOLT AUTOMÁTICO NAS VOLTAGENS 117/220V).	ALLIAGE	6.000,00	60.000,00
27	18	UNID	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO - APARELHO CONTINÚO DE ULTRASSOM PIEZOELETRICO E LATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO E PAZ. POTÊNCIA MÍNIMA: 10W. DESCRICAO COMPLEMENTAR: FREQUENCIA 2,4 a 6,0 Mhz. PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM LEVE E DE FORMATO ANATOMICO, DE FÁCIL EMPUNHAÇÃO. PERMITE PRECISAO NO TRABALHO DE RASPAGEM E MELHOR SENSIBILIDADE TÁTIL PARA COMPLETA REMOÇÃO DO CÁLCULO. TRANSDUTOR - CERÁMICO PIEZOELETRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERÁMICAS CONECTADAS ORIENTEMENTO EM 4 OUTROS ORIENTAMENTOS. ALTIMISSIMA PRESSÃO, GERANDO VIBRAÇÕES ULTRASSONICAS DE 10 LITROS E COM MESMA AMPLITUDE E FREQUENCIA. DIVE VIE COM DUAS CAPAS PROTETORAS DO TRANSDTOR. VEIADA. REMOVIDOR E ESTERILIZADOR EM AUTOCLAVE. TEMPO DE COZIMENTO ELIMINA A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E NÃO SUBMETE O APARELHO A ALTÍSSIMAS PRESSÕES. PRESERVANDO SUA VIDA ÚTIL. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVIDOR E ESTERILIZADOR EM AUTOCLAVE ATÉ 114º. FILTRO DE AR COM SAÍDA PARA O DRENÓ NA PARTE INFERIOR DA CAIXA DRENO DO APARELHO PARA DRENAGEM DA UMIDADE DO AR. ELIMINA POSSÍVEIS PARTÍCULAS SOLIDAS REFIÚAS NO FILTRO. VALVULA DUPLA PNEUMÁTICA QUE ATUA COM AR E ÁGUA, ABRE E FECHA A ÁGUA DAS PEGAS DE MÃO EVITANDO REFLUXO DE ÁGUA. AS PARADAS DE FUNCIONAMENTO. PEDAL UNICO DE ACONDIONAMENTO PARA ULTRASSOM E LATO DE BICARBONATO. FORMAÇÃO DE BARRAS DE FUNGOS. NÃO PRECISA DE INSTALAÇÃO TÉCNICA E FIXA NA CABEIRA ODONTOLÓGICA. DEVE SER FACILMENTE REMOVIDO.	ALLIAGE	1.308,88	23.559,84
APR DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI - CNPJ: 04.356.458/0001-91						
7	50	UNID	CÂMARA - ESCURA PARA REVELAÇÃO - UTILIZADA EM REVELAÇÕES DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAS, DE PERIAPICAS E OCCLUSAIS. ANGULAÇÃO PARA ENTRADA DAS MÃOS. VÍDEO ACERICO. DESTACAVEL. DESCRICAO COMPLEMENTAR: RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO ÁGUA, REMOVIDOR, FIXADOR E AQUECIMENTO. RESERVATÓRIOS PARA REATIVANTE. FACTURANDO ASEPTICA. DEVE SER MATERIAL RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS. SUBSTÂNCIAS ALCALINAS E DETERGENTES. LUMINACAO DE LED SEM EMISSÃO DE RAIOS ULTRAVIOLETAS. SEM DANOS ÀS PÉLULAS RADIOGRÁFICAS.	ESSENCE	RS 145,99	RS 7.299,50
7	50	UNID	POTIOPOLIMERIZADOR PARA POTIOPOLIMERIZAÇÃO DE RESINAS COMPOSTAS, IONOMÉRIS E ADESIVOS/ COLAGEM DE BRACKETS E ACCESÓRIOS ODONTOLÓGICOS. A BATERIA DE LITIO SEM FIO. UTILIZADO SEM FIO. DESCRICAO COMPLEMENTAR: LUZ FRIA. LUZ GERADA POR LED DE ALTA POTENCIA. MÍNIMA DE 1200 MW CM2. SEM AQUECIMENTO DENTAL E DA RESINA. TEMPOS DE APLICACAO DISPONÍVEIS: 5, 10 e 20 SEGUNDOS. BIVOLT AUTOMÁTICO. PODENDO SER UTILIZADO EM TEMPOS DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 100V e 240V. GOMÓRIZ. CONTROLADO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO. CORPO DA BATERIA COM BATERIA DE LITIO SEM FIO. BATERIA DE LITIO SEM FIO. AUTOMÁTICO. MANTÉM ESTABILIZADA A POTENCIA DE LUZ. PEÇA DE MÃO ANATOMICA PARA MELHOR MANUSEIO. SILENCIOSO, PODE NÃO NECESSITA DE VENTILACAO FORÇADA. PONTEIRA EM FIBRA ÓTICA. PONTEIRAS CONDUTORAS DA LUZ COM GIRO DE 360º. COMPROMETIDO SEM A PONTEIRA. MÍNIMO DE 14 CM. FREQUENCIA: 3000 HZ. MODO DE USO: RAMPA - POTENCIA GRADUAL - RESCUE - NOS PRÍMIDOS 2 SEGUNDOS. PERMANECENDO LOGO APÓS COM SUA POTENCIA MÁXIMA.	BLUESTAR	RS 451,68	RS 22.584,00
TOTALS					RS 258.850,00	

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 075/2019-SECJEL						
VCONCEPT - COMERCIO DE BRINQUEDOS, ARTIGOS RECREATIVOS E MOBILIÁRIOS URBANOS E ESCOLARES EIRELI - CNPJ: 28.186.626/0001-65						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	5	FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESPALDAR PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS, PARA ACADÊMIA AO AR LIVRE. EM METAL/AL. Composição: Forneimento e instalação de ESPALDAR, com excitação de base em concreto, contendo no mínimo: 2 (dois) metros de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm e 11 (onze) tubos de aço de aproximadamente 32mm de diâmetro, ligadas cruzadas na parte superior da estrutura, a mesma é galvanizada a quente e com pintura de fogo e poliéster com textura antiderrapante. Dimensões aproximadas: 2,40m x 1,5m x 0,18m. Inclui placa informativa com aproximadamente 200mm x 300mm em chapa aluminada e proteção em acrílico de 2mm, poste de fixação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm. Estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura.	VECO BR	RS 4.390,00	RS 21.950,00
2	UND	5	FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO DE MULTI ESTACAO PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS, PARA ACADÊMIA AO AR LIVRE. EM METAL/AL. Composição: Forneimento e instalação de MULTI ESTACAO, com excitação de base em concreto, contendo no mínimo: Estrutura multifuncional composta por 10 (dez) unidades quadradas de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm, 2 (dois) metros de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm e 2 (dois) metros de aproximadamente 32mm de diâmetro, ligadas cruzadas na parte superior da estrutura, a mesma é galvanizada a quente e com pintura de fogo e poliéster com textura antiderrapante. Dimensões aproximadas: 1,5m x 1,0m x 0,18m. Inclui placa informativa com aproximadamente 200mm x 300mm em chapa aluminada e proteção em acrílico de 2mm, poste de fixação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm. Estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura.	VECO BR	RS 28.370,00	RS 141.850,00
3	UND	5	FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOBE E DESCE HORIZONTAL PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS, PARA ACADÊMIA AO AR LIVRE. EM METAL/AL. Composição: Forneimento e instalação de SOBE E DESCE HORIZONTAL, com excitação de base em concreto, contendo no mínimo: estrutura em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm em 8 apoios e parte superior em tubo de aproximadamente 3" x 4" unidades de diferentes alturas. Dimensões aproximadas: 1,5m x 1,0m x 0,18m. Inclui placa informativa com aproximadamente 200mm x 300mm em chapa aluminada e proteção em acrílico de 2mm, poste de fixação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm. Estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura.	VECO BR	RS 5.490,00	RS 27.450,00
4	CX	5	FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS PARALELAS PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS, PARA ACADÊMIA AO AR LIVRE. EM METAL/AL. Composição: Forneimento e instalação de BARRAS PARALELAS, com excitação de base em concreto, contendo no mínimo: (doze) tubos retos de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm e 4 (quatro) com ângulos retos para execução de várias exercícios; estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura. Dimensões aproximadas: 1,20m x 0,60m x 0,30m. Inclui placa informativa com aproximadamente 200mm x 300mm em chapa aluminada e proteção em acrílico de 2mm, poste de fixação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm. Estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura.	VECO BR	RS 4.190,00	RS 20.950,00
5	CX	5	FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS DE APOIO DE FREINTE, PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS, PARA ACADÊMIA AO AR LIVRE. EM METAL/AL. Composição: Forneimento e instalação de BARRAS DE APOIO DE FREINTE, com excitação de base em concreto, contendo no mínimo: composta por 2 (dois) metros de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm com diferentes alturas, 2 (dois) tubos em duas diferentes alturas a quente e pintura a poliéster a quente. Dimensões aproximadas: 1,00m x 0,1m x 0,18m. Inclui placa informativa com aproximadamente 200mm x 300mm em chapa aluminada e proteção em acrílico de 2mm, poste de fixação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm. Estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura.	VECO BR	RS 2.400,00	RS 12.000,00
6	CX	5	FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRAS DE ESTABILIZADOR PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS, PARA ACADÊMIA AO AR LIVRE. EM METAL/AL. Composição: Forneimento e instalação de BARRAS DE ESTABILIZADOR, com excitação de base em concreto, contendo no mínimo: composta por 2 (dois) estruturas em metal de aproximadamente 100mm x 80mm x 3mm com 5 (cinco) pontos de fixação e 1 (um) em 2" para travessia; estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura. Dimensões aproximadas: 0,2m x 0,6m x 0,5m. Inclui placa informativa com aproximadamente de 200mm x 300mm em chapa aluminada e proteção em acrílico de 2mm, poste de fixação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm. Estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura.	VECO BR	RS 2.390,00	RS 11.950,00
7	UND	5	FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO DE SFOP PARA PRÁTICA DE EXERCÍCIOS, PARA ACADÊMIA AO AR LIVRE. EM METAL/AL. Composição: Forneimento e instalação de SFOP, com excitação de base em concreto, contendo no mínimo: (três) níveis de altura de aproximadamente 90cm, 40cm e 50cm; fabricação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm para fixação, chapa de ferro com aproximadamente 2mm de espessura, cantoneiras de aproximadamente 3mm para reforço estrutural; revestimento do topo com piso antiderrapante. Dimensões aproximadas: 1,20m x 0,60m x 0,18m. Inclui placa informativa com aproximadamente 200mm x 300mm em chapa aluminada e proteção em acrílico de 2mm, poste de fixação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm. Estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura.	VECO BR	RS 2.990,00	RS 14.950,00
8	UND	5	FORNHEIMENTO E INSTALAÇÃO DE TOTEM INFORMATIVO. EM METAL/AL. Composição: Forneimento e instalação de TOTEM INFORMATIVO, composta por dois pontos verticais em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm e dois barras 80mm x 80mm x 3mm, tubos em duas diferentes alturas a quente e pintura a poliéster a quente. Dimensões aproximadas de cada SFOP: 0,30m x 0,50m x 0,50m. Inclui placa informativa com aproximadamente 200mm x 300mm em chapa aluminada e proteção em acrílico de 2mm, poste de fixação em metal de aproximadamente 80mm x 80mm x 3mm. Estrutura galvanizada a quente e pintura a poliéster com textura.	VECO BR	RS 1.550,00	RS 7.750,00

26	50	UNID	SELADORA DE MESA INDICADA PARA SELAR E CORTAR EMBALAGEM DE PAPEL, GRAU CÍRICOLOGO, POSSUI ACIONAMENTO MANUAL, COM GUILHOTINA, CONFECIONADA EM CARBONO, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO PRODUTO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA E HARMONIZADA NA COR BRANCA, ÁREA PARA SELAGEM: MÍNIMO DE 30CM, LARGURA PARA SELAGEM: MÍNIMO DE 10MM, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.	21	228,91	11.443,50
DX INDUSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA EPP - CNPJ: 02.228.938/0001-99						
8	50	UNID	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM TORQUE, APARÉLHO DESTINADO À REMOÇÃO DE CÁRIES, RESTAURAÇÕES, ENTRE OUTROS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS. PRODUZIDO COM LATÃO, ALUMÍNIO E COMPONENTES DE AÇO INOX. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA ELÉTRICA E HARMONIZADA NA COR BRANCA, ÁREA PARA SELAGEM: MÍNIMO DE 30CM, LARGURA PARA SELAGEM: MÍNIMO DE 10MM, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.	DX	219,98	10.999,00
9	20	UNID	MICROMOTOR DE MÃO ODONTOLÓGICO INDICADO PARA O PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TRABALHOS LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ACOPLEMENTO TIPO "BORDEN", ROTAÇÃO DE 5.000 A 20.000 RPM. ENCAIXE UNIVERSAL DE FÁCIL MANUSEIO. PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C.	DX	249,90	4.998,00
10	20	UNID	PEÇA RETA DE MÃO ODONTOLÓGICA PARA PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES E TRABALHOS LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA SER USADA COM MICROMOTOR DE ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; ROTAÇÃO DE 5.000 RPM. ENCAIXE UNIVERSAL INTRA. ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C; ACOPLAMENTO TIPO "BORDEN", MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. SISTEMA DE FIXAÇÃO DE BROCA ATRAVÉS DE GIRO DE ANEL, REFRIGERAÇÃO EXTERNA, TRANSMISSÃO 1:1.	DX	224,95	4.499,00
AGUAMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 25.137.947/0001-70						
12	12	UNID	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO PARA 1 CONSULTÓRIO SEM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS) OU 2 CONSULTÓRIOS COM BOMBA DE VÁCUO (ATÉ 2 SUGADORES SIMULTÂNEOS). CADA TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO NECESSITA LUBRIFICAÇÃO, COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE. PINTURA ELÉTRONICA DE POSSÍVEIS ABERTURAS, LATERAIS, PARA FUTURAS INSPEÇÕES. MODELO DE ALTO TORQUE, COM GRANDE RENDIMENTO. POSSUI COMPONENTES INTERNOS CONFECCIONADOS EM CERÂMICA, PROPANANDO RUIDO ZERO. ALITO INTERNO, PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL. LIGA/DESLIGA, VÁLVULA DE SEGURANÇA, DISPOSITIVO DE ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 45 LITROS, NÍVEL DE RUÍDO MÁXIMO DE 60DB, FREQUÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR: 50/60 HZ.	MOTOMIL	2.370,83	28.449,96
PONTE & BRITO LTDA - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
14	2	UNID	LOCALIZADOR APICAL UTILIZADO PARA MEDIÇÃO DO COMPRIMENTO DO CANAL RADICULAR. DISPLAY COLORIDO E DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO. CONTROLE DE SOM PROGRESSIVO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVE APRESENTAR E VIR COM BATERIA RECARREGÁVEL, ESCALA REGRESSIVA EM DÉCIMOS DE MILÍMETROS A PARTIR DE 2MM AOEM DA SAÍDA FORAMINAL. ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO 100 - 240 V. DEVE ACOMPANHAR UM APARELHO LOCALIZADOR APICAL, MAIO CARREGADOR, COM 2 CLIPS E 2 GANCHOS. OPERA DE FORMA AUTOMÁTICA, NÃO SÃO NECESSÁRIOS AJUSTES MANUAIS. INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA NO PAINEL. DISPLAY DE LCD - CRISTAL LÍQUIDO. TELA DE NO MÍNIMO 4", COLORIDA E ALTO CONTRASTE.	SCHUSTER	1.650,00	3.300,00
16	4	UNID	MAQUINA DE SOLDA ORTODONTICA PARA USO PROFISSIONAL, UTILIZADA PARA PONTEAR E SOLDAR A PONTO FIOS TMA, BRANÇAS, BRACELETES COM TUBOS E OUTROS ACESSÓRIOS POR MEIO DE ELÉTRICOS DE COBRE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ESPECIAL E REVENIMENTO DE ARCO MATRIZ ENTRE OUTRAS OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E REVENIMENTO. SOLDAGEM ELÉTRONICA COM ANGULAÇÃO, ILUMINAÇÃO A LED NAS PONTAS. PAINEL DIGITAL, NÃO ESCURECE O PONTO DE SOLDA. POTÊNCIA MÍNIMA: 1.000W (PIC). VOLTAGENS: BIVOLT 110V/220V, ESPESSURA MÁXIMA PARA SOLDA PONTO: 0,2MM, FREQUÊNCIA CONTÍNUA: 1 PONTO SEGUINDO.	ESSENSE	622,50	2.490,00
17	2	UNID	MICROONDAS NA COR BRANCA COM NO MÍNIMO 30 LITROS DE CAPACIDADE PARA USO PROFISSIONAL EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE E CONFECCÃO DE DENTADURAS - PRÓTESES TOTAIS, COM PAINEL DIGITAL. BIVOLT 110V/220V. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM AJUSTE DE POTÊNCIA E PROGRAMAS DE TEMPO DIGITAIS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000W. COM LUZ INTERNA E PRATO GIRATÓRIO.	CONSUL	526,67	1.053,34
19	4	UNID	MOTOR DE CHICOTE PARA LABORATÓRIOS DE PRÓTESES DENTÁRIAS. MOTOR DE CHICOTE 120W, BIVOLT 110/220 V. ROTAÇÃO DE 0 A 18.000 RPM. ACIONADO POR PEDAL ELÉTRONICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM CHICOTE EMBOCADADO, CANETA TIPO PINO E CHAVE. DEVE VIR ACOMPANHADA DE SUPORTE PARA BANCADA.	SINGER	375,00	1.500,00
20	2	UNID	MOTOR DE POLIMENTO E ACABAMENTO EM PRÓTESE DENTÁRIAS COM POTENCIÔMETRO POSSIBILITANDO A ESCOLHA DA ROTAÇÃO MAIS ADEQUADA, COM SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DAS PORTA-PLACAS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: LUZ PILOTO PARA INDICAÇÃO DE LIGADO, ENTRADAS PARA CIRCULAÇÃO DE AR. ACOMPANHAR PONTEIRA PARA ESCOVA E PEDRA. POTÊNCIA MÍNIMA: 110 W. ROTAÇÕES: 0 A 15.000 RPM. CONSUMO MÉDIO: 10 WATTS. FREQUÊNCIA: ENTRE 50 E 60 HZ. BIVOLT 110/220 V. AMPERAGEM: 1,00 A (110 V) E 0,50 A (220 V).	OIP	820,00	1.640,00
22	2	UNID	PLASTIFICADORA A VÁCUO INDICADA PARA COPIAS DE MODELOS EM GESSO EM DIVERSOS TRABALHOS, COM ALAVANCA PARA ELEVAR E BAIXAR PORTA-PLACAS COM APENAS UMA MÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PORTA-PLACAS COM DISPOSITIVO QUE PERMITE UTILIZAR PLACAS QUADRADAS OU REDONDAS DE TODOS OS TIPOS. POSSUI DUAS OPÇÕES PARA MODELO, SENDO UMA PLANA E A OUTRA REBANCADA PARA CÓPIAS APENAS DOS DENTES OU GENÍVIA. RESISTÊNCIA DE CERÂMICA, PERMITINDO UMA DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DO CALOR. POSSUI CHAVE LIGA/DESLIGA COM LUZ PILOTO, PROPANANDO AO OPERADOR O CONTROLE TOTAL DO FUNCIONAMENTO DA RESISTÊNCIA E VÁCUO. SUPORTE DE RESISTÊNCIA GIRATÓRIO. TENSÃO: BIVOLT 110V/220V. MOTOR: MÍNIMO DE 800W, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ.	ESSENSE	850,00	1.700,00
23	4	UNID	PRESSA HIDRAULICA DE BANCADA PARA LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA EM AÇO REFORÇADO COM CAPACIDADE PARA 2 MÓDULOS. ESTRUTURA EM AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FORÇA MÁXIMA DE PRESSÃO: MÍNIMA DE 42 TONELADAS.	ESSENSE	1.430,00	5.720,00
TEX BRASIL EIRELI EPP - CNPJ: 02.360.051/0001-50						
21	40	UNID	NEGATOSCÓPIO, TAMANHO ADEQUADO PARA VISUALIZAÇÃO DE RADIOGRAFIAS PANORÂMICAS ODONTOLÓGICAS, INDICADO PARA ANÁLISE E TRACADO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS. SISTEMA DE ILUMINAÇÃO POR LED. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM SISTEMA DE FIXAÇÃO DAS RADIOGRAFIAS POR IMÁ, PERMITE TRÊS POSIÇÕES DE TRABALHO (PARDE, MESA OU INCLINADO). ALIMENTAÇÃO: 177/220 V. BIVOLT AUTOMÁTICO. DEVE ACOMPANHAR UM IMÁ PARA FIXAÇÃO DE RADIOGRAFIAS MAIS MANUAL, SUPORTE DE MESA E FONTE DE ALIMENTAÇÃO.	ESSENSE	340,00	13.600,00
JOSÉ AUGUSTO RIBEIRO DE MOURA EIRELI - CNPJ: 08.191.380/0001-09						
24	40	UNID	PROTETOR DE TÊXIDO PARA PACIENTE ADULTO, INDICADO PARA A PROTEÇÃO DE TÊXIDOS DURANTE PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS, COM 0,25MM DE CHUMBO (PB).	UNEMOL	90,00	3.600,00
PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - CNPJ: 26.383.148/0001-17						
25	40	UNID	PROTETOR DE TÊXIDO PARA PACIENTES INFANTIS, RETÉM A RADIAÇÃO DURANTE PROCEDIMENTOS RADIOGRÁFICOS, COM 0,25MM DE CHUMBO (PB).	KONEX	132,97	5.318,80
QUICKBUM E-COMMERCE EIRELI - CNPJ: 30.323.616/0001-64						
28	2	UNID	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO, APARELHO CONJUGADO DE ULTRASSOM PIEZOELETRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA DO CÁLCULO E DO BIOPILME NÃO MINERALIZADO. TENSÃO 90 A 250 V. POTÊNCIA MÍNIMA: 30W. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FREQUÊNCIA 24 A 30 KHZ; PEÇA DE MÃO DO ULTRASSOM LEVE E DE FORMATO ANATOMICO, DE FÁCIL EMPUNHADURA, PERMITE PRECISÃO NO TRABALHO DE RASPAGEM E MELHOR SENSIBILIDADE TÁTIL PARA COMPLETA REMOÇÃO DO CÁLCULO. TRANSDUTOR CERÂMICO PIEZOELETRICO COM QUATRO PASTILHAS DE CERÂMICAS MONTADAS INTERMEDIANTES UMA A OUTRA, QUE TRABALHAM SOB ALTÍSSIMA PRESSÃO, GERANDO VIBRAÇÕES ULTRASSÔNICAS DE 30 KHZ ± 5 COM A MESMA AMPLITUDE E FREQUÊNCIA. DEVE VIR COM DUAS CAPAS PROTEToras DO TRANSDUTOR, RIGIDAS, REMOVÍVEIS E ESTERILIZÁVEIS EM AUTOCLAVE ATÉ 134° C, O QUE ELIMINA A CONTAMINAÇÃO CRUZADA E NÃO SUBMETE O TRANSDUTOR À ATUELAÇÃO, PRESERVANDO SUA VIDA ÚTIL. PEÇA DE MÃO DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 134° C. FILTRO DE AR COM SAÍDA PARA O DRENO NA PARTE INFERIOR DA CAIXA DO APARELHO PARA DRENAGEM DA UMIDADE DO AR. ELIMINA POSSÍVEIS PARTÍCULAS SÓLIDAS REITAS NO FILTRO. VÁLVULA DUPLA PNEUMÁTICA QUE ATUA COM AR E ÁGUA; ABRE E FECHA A ÁGUA DAS PEÇAS DE MÃO EVITANDO RESPIROS DURANTE AS PARADAS DE FUNCIONAMENTO. PEDAL ÚNICO DE ACOMODAMENTO PARA ULTRASSOM E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO; FORMATO REDONDO COM ACOMODAMENTO DE QUALQUER ÂNGULO. TENSÃO DE ENTRADA 220V, NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO TÉCNICA E FIXA NA CADEIRA ODONTOLÓGICA. DEVE SER DE FÁCIL MANUSEIO E TRANSPORTE.	ECEL	1.400,00	2.800,00

detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 173/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 10/12/2019 a 10/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2019-AMA SOBRAL GARDEN LTDA - ME - CNPJ: 05.352.736/0001-42						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1	37	UNIDADE	MUDA DE PLANTA CARNAUBA COPERNICIA PRUNIFERA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 5M	RS 499,62	RS 18.485,94	
2	113	UNIDADE	MUDA DE PLANTA CARNAUBA COPERNICIA PRUNIFERA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 5M	RS 499,62	RS 56.457,06	
3	50	UNIDADE	MUDA DE MACAUBA, NOME CIENTIFICO ACROCOMIA INTUMESCENS, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 6 A 7 M.	RS 776,67	RS 38.833,50	
4	100	UNIDADE	MUDA DE COCO BABÃO, NOME CIENTIFICO SYAGRUS CEARENENSIS, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 4 A 5 M.	RS 249,89	RS 24.989,00	
5	12	UNIDADE	MUDA DE WASHINGTONIA, NOME CIENTIFICO WASHINGTONIA ROBUSTA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2,5 A 3 M	RS 1.183,63	RS 14.203,56	
6	38	UNIDADE	MUDA DE WASHINGTONIA, NOME CIENTIFICO WASHINGTONIA ROBUSTA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2,5 M A 3 M	RS 1.183,63	RS 44.977,94	
7	20	UNIDADE	MUDA DE PLANTA BISMARCKIA NOME CIENTIFICO BISMARCKIA NOBILIS, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2 M A 2,5 M	RS 599,15	RS 11.983,00	
8	60	UNIDADE	MUDA DE PLANTA BISMARCKIA NOME CIENTIFICO BISMARCKIA NOBILIS, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2M A 2,5 M	RS 599,15	RS 35.949,00	
9	10	UNIDADE	MUDA DE BUTIA NOME CIENTIFICO BUTIA ODORATA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2M A 2,5 M	RS 1.483,16	RS 14.831,60	
10	30	UNIDADE	MUDA DE BUTIA NOME CIENTIFICO BUTIA ODORATA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2M A 2,5 M	RS 1.483,16	RS 44.494,80	
11	12	UNIDADE	MUDA DE BABACU, NOME CIENTIFICO ORBIGNYA SPECIOSA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 6M A 7M	RS 1.803,33	RS 21.639,96	
12	38	UNIDADE	MUDA DE BABACU, NOME CIENTIFICO ORBIGNYA SPECIOSA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 6M A 7M	RS 1.803,33	RS 68.526,54	
13	15	UNIDADE	MUDA DE LICURI, NOME CIENTIFICO SYAGRUS CORONATA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 2,5 M A 3,5 M	RS 1.998,50	RS 29.977,50	
14	7	UNIDADE	MUDA DE TAMAREIRA SILVESTRE TRANSPLANTADA, NOME CIENTIFICO PHOENIX SYLVESTRIS, ALTURA TOTAL DO TRONCO DE 1,90M A 2,20M	RS 4.854,61	RS 33.982,27	
15	23	UNIDADE	MUDA DE TAMAREIRA SILVESTRE TRANSPLANTADA, NOME CIENTIFICO PHOENIX SYLVESTRIS, ALTURA TOTAL DO TRONCO DE 1,90M A 2,20M	RS 4.854,61	RS 111.656,03	
16	15	UNIDADE	MUDA DE LICURIROBA, NOME CIENTIFICO SYAGRUS SCHOPHYLLA, ALTURA TOTAL DA BASE A PONTA DAS FOLHAS DE 1,50M A 2,00M	RS 3.996,67	RS 59.950,05	
17	2	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, BOUGAINVILLEA, ESPECIE: BOUGAINVILLEA SPECTABILIS, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,4 A 0,8M.	RS 14,67	RS 36,675,00	
18	7.500	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, BOUGAINVILLEA, ESPECIE: BOUGAINVILLEA SPECTABILIS, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,4 A 0,8M.	RS 14,67	RS 110.025,00	
19	2.500	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, BOLA DE PRATA, ESPECIE: LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,2 A 0,4M	RS 12,67	RS 31.675,00	
20	7.500	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, BOLA DE PRATA, ESPECIE: LEUCOPHYLLUM FRUTESCENS, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,2 A 0,4M	RS 12,67	RS 95.025,00	
21	200	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, ROSA DO DESERTO, ESPECIE: ADENIUM OBESUM, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,5 A 0,8M	RS 7,49	RS 15.880,00	
22	10.000	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, LANTANA AMARELA E LARANJA, ESPECIE: LANTANA CAMARA, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,2 A 0,4M	RS 39,49	RS 34.900,00	
23	1.000	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, DIPLODENDON AMARELA, ESPECIE: URICHITES LUTEA, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,5 A 0,8M	RS 23,67	RS 23.670,00	
24	2.000	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, ESPÍRADA, ESPECIE: NERIUM OLEANDER, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,5 A 0,8M	RS 18,23	RS 36.460,00	
25	1.250	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, CAPIM DO TEXAS, ESPECIE: PENISETUM SETACEUS, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,3 A 0,5M	RS 9,71	RS 12.137,50	
26	3.750	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, CAPIM DO TEXAS, ESPECIE: PENISETUM SETACEUS, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,3 A 0,5M	RS 9,71	RS 36.412,50	
27	100	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, CACTO CANDÉLABRO, ESPECIE: LEIPYRODIA MEXICANA, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 1M A 2M	RS 188,33	RS 18.833,00	
28	100	UNIDADE	MUDA DE PLANTA, AGAVE AZUL, ESPECIE: AGAVE SP, ALTURA TOTAL DA MUDA DE 0,4 A 0,8M	RS 29,93	RS 2.993,00	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2019-SAAE - PROCESSO NÚMERO P093292/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de manutenção de bombas para poços profundos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 122/2019, com o detentor do Registro de Preços e itens licitados discriminados na tabela em anexo. Vigência: 12/12/2019 a 12/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2019-SAAE ELETRORALE SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 23.465.602/0003-81						
LOTE 01						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)	
1.1	100	SERVICO	Rebomamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 0,5 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 464,00	RS 46.400,00	
1.2	100	SERVICO	Rebomamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 0,75 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 483,00	RS 48.300,00	
1.3	100	SERVICO	Rebomamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 1,0 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 499,00	RS 49.900,00	
1.4	100	SERVICO	Rebomamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 1,5 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 574,00	RS 57.400,00	
1.5	50	SERVICO	Rebomamento do motor elétrico submerso 4", lubrificado a óleo, monofásico de 2,0 HP - 220 V, com substituição de rolamentos, selo mecânico e troca de óleo.	RS 671,00	RS 33.550,00	
1.6	100	SERVICO	Rebomamento de bomba centrífuga monofásica de 1,0 CV - 220V, com substituição de rolamentos e selo mecânico.	RS 356,00	RS 35.600,00	
1.7	100	SERVICO	Rebomamento de bomba centrífuga monofásica de 1,5 CV - 220 V, com substituição de rolamentos e selo mecânico.	RS 388,00	RS 38.800,00	
1.8	100	SERVICO	Rebomamento de bomba centrífuga monofásica de 2,0 CV - 220 V, com substituição de rolamentos e selo mecânico.	RS 475,00	RS 47.500,00	
1.9	50	SERVICO	Rebomamento de bomba centrífuga monofásica de 3,0 CV - 220 V, com substituição de rolamentos e selo mecânico.	RS 535,00	RS 26.750,00	
1.10	200	SERVICO	Recuperação de bombeador submerso 4", vazão até 2,0 M³/H (Rotores e difusores em tecnopolímero).	RS 351,00	RS 70.200,00	
1.11	200	SERVICO	Recuperação de bombeador submerso 4", vazão até 5,0 M³/H (Rotores e difusores em tecnopolímero).	RS 478,00	RS 95.600,00	
TOTAIS					RS 550.000,00	

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 077/2019-AMA - PROCESSO NÚMERO P093493/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições com plantio de muda de plantas para arborização e paisagismo, na sede do Município de Sobral e Distritos, para a revitalização de suas áreas verdes, cujas especificações e quantitativos encontram-se

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2019 - SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P091811/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços gráficos - 1, visando manter o pleno funcionamento das atividades, projetos e programas da Secretaria dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social e de suas unidades, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 118/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/12/2019 a 18/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - CNPJ: 19.293.025/0001-59					
ITEM	QUANT. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	480	SERV.	IMPRESSÃO DE APOSTILAS COM 50 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADEADA COM ESPIRAL DE 09 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA-CAPA PRETA.	RS 4,16	RS 1.996,80
3	2.000	SERV.	ENCADEADA DE 26 A 50 PAGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA.	RS 1,75	RS 3.500,00
4	2.000	SERV.	ENCADEADA DE 101 A 150 PAGINAS COM ESPIRAL E CAPA PLÁSTICA TRANSPARENTE E CONTRA-CAPA PRETA.	RS 2,00	RS 4.000,00
5	1.000	SERV.	CÓPIA COLORIDA - A3, PAPEL COUCHÉ 120G	RS 1,45	RS 1.450,00
6	5.000	SERV.	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÉ 120G	RS 0,27	RS 1.350,00
7	5.000	SERV.	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL COUCHÉ 180G	RS 0,30	RS 1.500,00
8	100.000	SERV.	CÓPIA COLORIDA - A4, PAPEL SULFITE 75G	RS 0,08	RS 8.000,00
9	200.000	SERV.	CÓPIA PRETA - A4, PAPEL SULFITE 75G	RS 0,05	RS 10.000,00
10	390	SERV.	CONFECCÃO DE BANNER, TAMANHO 1,50M X 2,00M EM LONA VINÍLICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHOS. ARTE A DECIDIR.	RS 38,46	RS 14.999,40
14	370	SERV.	CONFECCÃO DE BANNER, TAMANHO 1,20M X 0,90M EM LONA VINÍLICA, 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM BASTÃO, CORDÃO OU ILHOS. ARTE A DECIDIR.	RS 50,00	RS 18.500,00
17	20	SERV.	CONFECCÃO DE FAIXA EM LONA - 4,0MX0,30M. ARTE A DECIDIR.	RS 150,00	RS 3.000,00
20	1.000	SERV.	CONFECCÃO DE CAPAS DE PROCESSO, COR A DECIDIR, OFFSET 75G, 44CMX31CM. ARTE A DECIDIR.	RS 0,70	RS 700,00
CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRÁFICA LTDA - CNPJ: 82.581.406/0001-70					
2	849	SERV.	IMPRESSÃO DE APOSTILA COM 100 FOLHAS EM PAPEL A4 COM CAPA COLORIDA E ENCADEADA COM ESPIRAL DE 17 MM. COM CAPA PLÁSTICA INCOLOR E CONTRA-CAPA PRETA.	RS 8,48	RS 7.199,52
CLICHÊ IMPRESSÃO DIGITAL EIRELI - CNPJ: 29.870.635/0001-21					
11	30	SERV.	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 100CM X 120CM, 4X0 CORES ACABAMENTO EM BASTÃO. ARTE A DECIDIR.	RS 59,99	RS 1.799,70
12	30	SERV.	CONFECCÃO DE BANNER IMPRESSO EM LONA BRILHOSA - TAM. 170CM X 120CM, 4X0 CORES ACABAMENTO EM BASTÃO. ARTE A DECIDIR.	RS 88,97	RS 2.669,10
13	25	SERV.	CONFECCÃO DE BANNER - TAMANHO PADRÃO 0,80MX1,20M P/ EVENTOS E AÇÕES DA SECRETARIA. ARTE A DECIDIR.	RS 45,99	RS 1.149,75
15	70	SERV.	CONFECCÃO DE BANNER, 0,80M X 1,20M, EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; SUPORTE SUPERIOR E INFERIOR EM TUBO PVC 1/2", COM PONTEIRA E CORDÃO DE NYLON, EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIA PARA CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERS. ARTE A DECIDIR.	RS 49,78	RS 3.484,60
16	70	SERV.	CONFECCÃO DE BANNER, 0,80M X 1,20M, EM LONA VINÍLICA 440G; BRANCA; FOSCA OU BRILHANTE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA EVENTO; 4X0 CORES IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA; ACABAMENTO COM ILHOS. ARTE A DECIDIR.	RS 62,14	RS 4.349,80
MAIS GRÁFICA E EDITORA EIRELI - ME - CNPJ: 22.167.972/0001-08					
18	2.100	SERV.	CONFECCÃO DE CARTAZES, FORMATO 46CMX64CM EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 90 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 CORES. (VARIAS TIRAGENS). ARTE A DECIDIR.	RS 0,94	RS 1.974,00
19	2.500	SERV.	CONFECCÃO DE CARTAZES DE DIVULGAÇÃO - TAMANHO: 32CMX44CM - 4X0 CORES - PAPEL COUCHÉ 115GM. ARTE A DECIDIR.	RS 0,61	RS 1.525,00
21	1.000	SERV.	CONFECCÃO DE CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO, OFFSET SUPER BOND 75G, 44CMX31CM. ARTE A DECIDIR.	RS 0,87	RS 870,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2019 - SESEC - PROCESSO NÚMERO P086938/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Tintas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 104/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 19/12/2019 a 19/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

MATEUS GUERRA DE FARIAS ME - CNPJ: 14.124.286/0001-21					
ITENS	QUANT. ESTIMADA	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	200	LATA 18L	TINTA ACRILICA FOSCA PARA PISO NA COR CONCRETO 18L	RS 159,72	RS 31.944,00
3	450	GALÃO 3,6L	VERNIZ POLIURETANO ACRILICO BICOMPONENTE ANTIPIFIAÇÃO MAIS CATALIZADOR 3,6L	RS 307,77	RS 138.496,50
GIKA COMERCIO & SERVICOS DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 19.653.784/0001-85					
2	150	GALÃO 3,6L	VERNIZ POLIURETANO ACRILICO BICOMPONENTE ANTIPIFIAÇÃO MAIS CATALIZADOR 3,6L	RS 276,82	RS 41.523,00

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2019-SECJEL - PROCESSO NÚMERO P090825/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratações para o fornecimento e instalação de traves oficiais para futebol de campo e futsal para atender as necessidades da Secretaria da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 162/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 17/12/2019 a 17/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15,

da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

H. DA SILVA ROSA INSTALAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 03.479.662/0001-84						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA/FABR.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	23	H.ROSA	PAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CONTEÚDO NO MÍNIMO: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, COM 4 GALVANIZADA COM REQUADRO INTERIORE EM TUBO DE 3MM COM DIMENSÃO OFICIAL DE 7,32M X 2,44M, MODELO MONOBLOCO E PINTURA ESPECIAL EM ESMALTE PI ANTI FERRUGEM COM BASE APOIO A SUPERFÍCIE, PROVIDOS DE GANCHO PARA FIXAÇÃO DE REDE E ARMAÇÃO PARA SUSTENTAÇÃO E CAIMENTO DA REDE. (AMPLA DISPONIBILIDADE)	RS 2.129,95	RS 48.988,85
3	23	H.ROSA	PAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE DE FUTSAL OFICIAL, CONTEÚDO NO MÍNIMO: COM PERFIL TUBULAR METÁLICO EM AÇO CARBONO, CONFECCIONADA EM TUBO DE 3MM, COM CHAPA DE 2,5MM, HASTE SUPERIOR TUBO DE 2MM ESPESURA DE 2MM, REQUADRO INFERIOR COM TUBO DE 3MM E SISTEMA DE CONTRAPISO, PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, GANCHOS DE SEGURANÇA TORCIDOS PARA MONTAGEM DA REDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 3,00M X 2,20M, HASTE - 0,50M X 1,00M. (COTA RESERVADA)	RS 1.142,85	RS 26.285,55
4	7	H.ROSA	PAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE DE FUTSAL OFICIAL, CONTEÚDO NO MÍNIMO: COM PERFIL TUBULAR METÁLICO EM AÇO CARBONO, CONFECCIONADA EM TUBO DE 3MM, COM CHAPA DE 2,5MM, HASTE SUPERIOR TUBO DE 2MM ESPESURA DE 2MM, REQUADRO INFERIOR COM TUBO DE 3MM E SISTEMA DE CONTRAPISO, PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO, COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO, GANCHOS DE SEGURANÇA TORCIDOS PARA MONTAGEM DA REDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 3,00M X 2,20M, HASTE - 0,50M X 1,00M. (COTA RESERVADA)	RS 1.142,85	RS 7.999,95
PAVVI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 13.048.438/0001-91						
2	7	PAVVI	PAR	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAVE PARA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL, CONTEÚDO NO MÍNIMO: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO CARBONO, COM 4 GALVANIZADA COM REQUADRO INTERIORE EM TUBO DE 3MM COM DIMENSÃO OFICIAL DE 7,32M X 2,44M, MODELO MONOBLOCO E PINTURA ESPECIAL EM ESMALTE PI ANTI FERRUGEM COM BASE APOIO A SUPERFÍCIE, PROVIDOS DE GANCHO PARA FIXAÇÃO DE REDE E ARMAÇÃO PARA SUSTENTAÇÃO E CAIMENTO DA REDE. (COTA RESERVADA)	RS 3.128,57	RS 21.899,99

SEGUNDO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2019 - SMS - PROCESSO NÚMERO P090986/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos destinados ao laboratório de prótese do Centro de Especialidades Odontológicas Sérgio Arouca (Grupo II), cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 131/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 20/12/2019 a 20/12/2020. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 30.082.076/0001-74						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA/FABR.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	60	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, INCOLOR, PRESA A CALOR, 1000G, POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 91,45	RS 5.487,00
2	30	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, NA COR ROSA, PRESA A CALOR, 1000G, POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 73,20	RS 2.196,00
3	40	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, INCOLOR, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 85,06	RS 3.402,40
4	40	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, NA COR ROSA CLARO, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 81,13	RS 3.245,20
5	40	BLUE	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, NA COR ROSA ESCURO, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 105,50	RS 4.220,00
10	20	CAIXA	CAIXA	CERA ODONTOLÓGICA, UTILIDADE EM PLACAS, PESO LÍQUIDO 225 G, VARIAÇÃO +/- 5G - CAIXA 5 LÁMINAS.	RS 11,59	RS 231,80
11	30	IMPLA	UND	CUBA DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO/ ALGINATO, TAMANHO GRANDE.	RS 3,00	RS 90,00
18	80	BLUE	FRASCO	ISOLANTE PARA TRABALHO EM RESINA ACRILICA. COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE SÓDIO E ÁGUA, FRASCO MÍNIMO DE 500 ML. USO EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 13,72	RS 1.097,60
19	40	BLUE	FRASCO	LÍQUIDO PARA RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL - TIPO II, CLASSE I - METILMETACRILATO, DMT E INIBIDOR. FRASCO MÍNIMO COM 1000ML.	RS 63,35	RS 2.534,00
20	40	BLUE	FRASCO	LÍQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPLIMERIZÁVEL - TIPO I, CLASSE I - METILMETACRILATO E INIBIDOR. FRASCO COM 1000ML.	RS 59,94	RS 2.397,60
24	30	YLLER	KIT	SILICONE POR CONDENSÇÃO DE ALTA PRECISÃO PARA CONFECCÃO DE MURALHAS PROTÉTICAS E DUPLICAÇÃO - POTE COM PASTA DE, NO MÍNIMO, 900G + CATALISADOR 60ML.	RS 80,68	RS 2.420,40
PONTE & BRITO LTDA - ME - CNPJ: 09.394.355/0001-87						
6	40	PALOTON	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, NA COR ROSA ESPECIAL, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 87,50	RS 3.500,00
7	40	VIPI	KG	ACRILICO USO ODONTOLÓGICO - TIPO TERMOPLIMERIZÁVEL EM PÓ, NA COR ROSA MÉDIO, PRESA A CALOR, POLÍMERO METIL METACRILATO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INDICADO PARA PRÓTESE DENTÁRIA.	RS 68,75	RS 2.750,00
8	300	TECHNE W	PCT	ALGINATO, TIPO II, PRESA NORMAL, FACOTE MÍNIMO DE 450 G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA REALIZAÇÃO DE IMPRESSÕES DAS ARCADAS DENTÁRIAS EM MOLDAGENS, PRÓTESES FIXAS E REMOVÍVEIS, TOTAIS E PARCIAIS, COM ALTA FIDELIDADE DE CÓPIA AOS DETALHES DA CAVIDADE BUCAL, LIVRE DE POEIRA, CONSISTÊNCIA MÉDIA, TIPO TRÓPICA, EXCELENTE ELASTICIDADE, BAIXO ESCOAMENTO, COR E SABOR AGRADÁVEL.	RS 13,33	RS 3.999,00
9	20	ASFER	CAIXA	CERA PERIFERICA PARA UTILIZAR EM MOLDEIRA DE ESTOQUE Nº 06. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE ABELHA E CORANTE VERMELHO. COR ROSA. CAIXA COM 40 BASTÕES.	RS 12,70	RS 254,00
12	30	AMERICA N BURRS	UND	ESCOVA, DE PELO, ACABAMENTO EM PRÓTESE.	RS 6,00	RS 180,00
14	300	POLIDENT AL	KG	GESSO, COMUM, EMBALAGEM MÍNIMA COM 01 QUILOGRAMA, USO ODONTOLÓGICO.	RS 4,00	RS 1.200,00

ITEMS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
17	100	KG	GESSO, PEDRA, EMBALAGEM COM 01 QUILOGRAMA, USO ODONTOLÓGICO.		RS 9,00	RS 900,00
21	60	UND	PO FIXADOR PARA DENTODURAS, EMBALAGEM COM 50G DE PÓ. USO ODONTOLÓGICO DE PROTESE TOTAL. USO ODONTOLÓGICO.		RS 38,33	RS 2.299,80
22	60	UND	REMOVEDOR LÍQUIDO, CONCENTRADO, INCOLOR, VISCOSIDADE MÍNIMA 23,50 CP. REMOÇÃO DE CERAS ACRÍLICAS. PRINCÍPIO ATIVO: BUTIL GLICOL. GALÃO COM 5 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ODOR: CARACTERÍSTICO. PH: 12,50 +/- 0,50. TEOR DE SÓLIDOS: 11,00 +/- 1,00. ALCALI LIVRE: MGN/AOH MÁXIMO 200,00. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	GALÃO	RS 35,00	RS 2.100,00
25	40	MAQUIRA	SILICONE ESPECIAL EXTRADURO PARA LABORATÓRIO. KIT CONTENDO EMBALAGEM COM 5 KG + 2 TUBOS COM 60 ML CADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DEVERÁ POSSUIR EXCELENTE RESISTÊNCIA AO CALOR, ALTA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, NÃO REAGIR COM AS RESINAS, SER EXTREMAMENTE FLEXÍVEL, USO MISTURADO COM CATALISADOR EM GEL OU LÍQUIDO, COM ALTÍSSIMA FLUIDEZ INICIAL, BOA DURIZA FINAL, ALTA REPRODUÇÃO DE DETALHES, NÃO DEFORMAR, COM RESISTÊNCIA À RUPTURA E NÃO DEFORMAR NA MUFULA, NÃO PIGMENTADO.	KIT	RS 430,00	RS 17.200,00
26	30	VIPI	VEIAS ROXAS: INDICADO PARA DESENVOLVER TRABALHOS DE CARACTERIZAÇÃO DE GENGVAS ARTIFICIAIS. FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 0,1G.	FRASCO	RS 6,00	RS 180,00
27	30	VIPI	VEIAS VERMELHAS: INDICADO PARA DESENVOLVER TRABALHOS DE CARACTERIZAÇÃO DE GENGVAS ARTIFICIAIS. FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 0,1G.	FRASCO	RS 6,00	RS 180,00
DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.401.798/0001-07						
15	100	KG	GESSO, ESPECIAL TIPO V, EXTRA DURO, EXPANSÃO MODIFICADA, SEM CHEIRO OU SABOR, EMBALAGEM COM 01 QUILOGRAMA, USO ODONTOLÓGICO.		RS 10,49	RS 1.049,00
23	60	UND	REMOVEDOR DE GESSO, FRASCO MÍNIMO DE 230 ML.		RS 14,78	RS 886,80
MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP - CNPJ: 05.696.303/0001-04						
16	120	KG	GESSO, PEDRA MOLORADO, EMBALAGEM COM 01 QUILOGRAMA, USO ODONTOLÓGICO.		RS 10,17	RS 1.220,40

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020-AMA - PROCESSO NÚMERO P100463/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de material permanente, triciclos de carga com carreta elétrica e à pedal, novo, de primeiro uso, para utilização em processo de recolhimento de resíduos sólidos recicláveis, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 213/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 02/03/2020 a 02/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020-AMA						
H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - ME - CNPJ: 08.729.810/0001-95						
ITEMS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	09	TRICICLO ELÉTRICO DE CARGA COM CARRETA/MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.200W. Reforçado com quadro em aço, tração traseira, chassi em aço reforçado; suspensão dianteira e traseira de amortecedores; sistema de freio com acionamento guidão e pedal - tambor; freio de estacionamento; rodas aro 16" traseira e 14" dianteira; farol dianteiro, sistema de seta, buzina, luzes, painel; chave liga e desliga do sistema; sistema de rã com sinalizador sirene; dimensões mínimas: 2,25M comp. x 0,78M largura; capacidade mínima da bateria 60V (5 baterias de 12V - 24Ah); carregador bívolt; caçamba traseira com espaço amplo e recurso basculante manual e abertura da tampa traseira; velocidade mínima 0-40 Km/h, autonomia mínima 35 Km/h; Capacidade de carga mínima: 300 Kg. Cor: branca ou azul.	PRIMAX	RS 18.760,55	RS 168.844,95
2	UND	03	TRICICLO ELÉTRICO DE CARGA COM CARRETA/MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 1.200W. Reforçado com quadro em aço, tração traseira, chassi em aço reforçado; suspensão dianteira e traseira de amortecedores; sistema de freio com acionamento guidão e pedal - tambor; freio de estacionamento; rodas aro 16" traseira e 14" dianteira; farol dianteiro, sistema de seta, buzina, luzes, painel; chave liga e desliga do sistema; sistema de rã com sinalizador sirene; dimensões mínimas: 2,25M comp. x 0,78M largura; capacidade mínima da bateria 60V (5 baterias de 12V - 24Ah); carregador bívolt; caçamba traseira com espaço amplo e recurso basculante manual e abertura da tampa traseira; velocidade mínima 0-40 Km/h, autonomia mínima 35 Km/h; Capacidade de carga mínima: 300 Kg. Cor: branca ou azul.	ELEMOVICARGO AMBULANTE	RS 16.880,00	RS 50.640,00
3	UND	09	TRICICLO ELÉTRICO DE CARGA COM CARRETA/MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 600W. Reforçado com quadro em aço, tração traseira, chassi em aço reforçado; suspensão dianteira e traseira com fixa de moda; sistema de freio com acionamento guidão e pedal - tambor; freio de estacionamento; rodas aro 16", farol dianteiro, sistema de seta, buzina, luzes, painel; chave liga e desliga do sistema; sistema de rã com sinalizador sirene; dimensões mínimas: 2,25M comp. x 0,78M largura; capacidade mínima da bateria 60V (5 baterias de 12V - 24Ah); carregador bívolt; caçamba traseira com espaço amplo e recurso basculante manual e abertura da tampa traseira; velocidade mínima 0-40 Km/h, autonomia mínima 35 Km/h; Capacidade de carga mínima: 150 Kg. Cor: branca ou azul.	SOU SACARGO BASCULANTE COMPACTO	RS 11.333,33	RS 101.999,97
4	UND	03	TRICICLO ELÉTRICO DE CARGA COM CARRETA/MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA 600W. Reforçado com quadro em aço, tração traseira, chassi em aço reforçado; suspensão dianteira e traseira com fixa de moda; sistema de freio com acionamento guidão e pedal - tambor; freio de estacionamento; rodas aro 16", farol dianteiro, sistema de seta, buzina, luzes, painel; chave liga e desliga do sistema; sistema de rã com sinalizador sirene; dimensões mínimas: 2,25M comp. x 0,78M largura; capacidade mínima da bateria 60V (5 baterias de 12V - 24Ah); carregador bívolt; caçamba traseira com espaço amplo e recurso basculante manual e abertura da tampa traseira; velocidade mínima 0-40 Km/h, autonomia mínima 35 Km/h; Capacidade de carga mínima: 150 Kg. Cor: branca ou azul.	SOU SACARGO BASCULANTE COMPACTO	RS 11.333,33	RS 33.999,99
5	UND	12	TRICICLO DE CARGA COM CARRETA À PEDAL, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 150 KG. Em aço reforçado com pintura eletrolítica, rodas aro 20" dianteira e aro 20" traseira (folha dupla em alumínio e aço grosso), pneus de alta pressão, eixo de 15mm e cubos em alumínio forjado com tração por roletes blindados, selim de duas molas, sistema de freio a disco mecânico traseiro fixo, manete e pedais em alumínio, suspensão dianteira e câmbio de marchas 3 velocidades. Características da carreta / rebocue: carreta com gradil aramada (espaço interno mínimo de 1,80 comp. x 0,70 larg. x 0,97 altura), roda aro 8 alumínio, sistema de articulação com pivô blindado e alta resistência, porta traseira com trinco com acesso total do compartimento; cor: branca ou amarela.	DREAM BIKER/TRICICLO RECLICAGEM COM CARRETA	RS 5.500,00	RS 66.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020 - SEINF - PROCESSO NÚMERO P103428/2020. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de materiais pré-moldados, sob demanda, para uso da Coordenação de Vias da Secretaria da Infraestrutura de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 001/2020, com o detentor do Registro de Preços e lote licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência:

02/03/2020 a 02/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2020 - SEINF									
COMSERT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 03.616.571/0001-43									
LOTE 01									
ITEMS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)			
1	M	4	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 120cm	SOPREMOL	RS 258,00	RS 1.032,00			
2	M	26	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 100cm	SOPREMOL	RS 189,00	RS 4.914,00			
3	M	60	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 60cm	SOPREMOL	RS 69,00	RS 4.140,00			
4	M	28	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 80cm	SOPREMOL	RS 131,50	RS 3.682,00			
5	M	60	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 40cm	SOPREMOL	RS 40,00	RS 2.400,00			
6	M	40	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 30cm	SOPREMOL	RS 31,70	RS 1.268,00			
7	M	80	TUBO CONCRETO DIAM. 20cm	SOPREMOL	RS 17,00	RS 1.360,00			
8	UN	2	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=1,50m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 100,00	RS 200,00			
9	UN	6	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=0,60m (LIGA PRÉDIAL).	SOPREMOL	RS 26,22	RS 157,32			
10	UN	2	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=2,00m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 201,00	RS 402,00			
11	UN	1	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=2,50m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 278,00	RS 278,00			
12	UN	1	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=3,00m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 361,00	RS 361,00			
13	UN	1	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=3,50m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 354,92	RS 354,92			
14	M²	60	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, EM P.M.C, ESP. 3cm.	SOPREMOL	RS 29,96	RS 1.797,60			
15	UN	16000	PISO INTERTRAVADO, TIPO TUDILINO K317 (20cm x 10cm x 4cm) - COLORIDUAL.	SOPREMOL	RS 0,34	RS 5.440,00			
16	UN	1206	PISO INTERTRAVADO TIPO TUDILINO K317 (20cm x 10cm x 4cm) - COLORIDUAL.	SOPREMOL	RS 0,34	RS 408,00			
17	UN	10	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D=0,70m x 0,65m.	SOPREMOL	RS 23,80	RS 238,00			
18	UN	10	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D=0,60m x 0,65m.	SOPREMOL	RS 22,30	RS 223,00			
19	UN	6	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D=0,50m x 0,65m.	SOPREMOL	RS 21,19	RS 127,14			
20	M²	160	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS = 8,6cm (c/cx=35Mpa), P. TRAFEGO PESADO.	SOPREMOL	RS 26,40	RS 4.224,00			
21	M	60	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO, DIM=(0,07x0,30x1,00m).	SOPREMOL	RS 7,30	RS 438,00			
TOTALS						RS 53.444,99			
LOTE 02									
1	M	26	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 120cm	SOPREMOL	RS 258,00	RS 9.288,00			
2	M	234	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 100cm	SOPREMOL	RS 189,00	RS 44.226,00			
3	M	540	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 60cm	SOPREMOL	RS 69,00	RS 37.260,00			
4	M	252	TUBO CONCRETO ARMADO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 80cm	SOPREMOL	RS 131,50	RS 33.138,00			
5	M	540	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 40cm	SOPREMOL	RS 40,00	RS 21.600,00			
6	M	360	TUBO CONCRETO DE ENCAIXE, PONTA E BOLSA, DIAM. 30cm	SOPREMOL	RS 31,70	RS 11.412,00			
7	M	720	TUBO CONCRETO, DIAM. 20cm.	SOPREMOL	RS 17,00	RS 12.240,00			
8	UN	18	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=1,50m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 100,00	RS 1.800,00			
9	UN	54	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=0,60m (LIGA PRÉDIAL).	SOPREMOL	RS 26,22	RS 1.415,88			
10	UN	13	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=2,00m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 201,00	RS 2.613,00			
11	UN	9	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=2,50m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 278,00	RS 2.502,00			
12	UN	9	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=3,00m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 361,00	RS 3.249,00			
13	UN	9	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D=3,50m, H=0,50m.	SOPREMOL	RS 354,92	RS 3.194,28			
14	M²	540	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, EM P.M.C, ESP. 3cm.	SOPREMOL	RS 29,96	RS 16.178,40			
15	UN	16-05	PISO INTERTRAVADO, TIPO TUDILINO K317 (20cm x 10cm x 4cm) - COLORIDUAL.	SOPREMOL	RS 0,34	RS 48.960,00			
16	UN	10800	PISO INTERTRAVADO TIPO TUDILINO K317 (20cm x 10cm x 4cm) - COLORIDUAL.	SOPREMOL	RS 0,34	RS 3.672,00			
17	UN	90	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D=0,70m x 0,65m.	SOPREMOL	RS 23,80	RS 2.142,00			
18	UN	90	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D=0,60m x 0,65m.	SOPREMOL	RS 22,30	RS 2.007,00			
19	UN	54	TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO, D=0,50m x 0,65m.	SOPREMOL	RS 21,19	RS 1.144,26			
20	M²	1440	PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO, INTERTRAVADO, SEXTAVADO E COM CUNHAS MACHO E FÊMEA NAS FACES LATERAIS = 8,6cm (c/cx=35Mpa), P. TRAFEGO PESADO.	SOPREMOL	RS 26,40	RS 38.016,00			
21	M	540	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO, DIM=(0,07x0,30x1,00m).	SOPREMOL	RS 7,30	RS 3.942,00			
TOTALS						RS 299.999,82			

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020-SME - PROCESSO NÚMERO P090980/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisições de gêneros alimentícios 03, para atender as necessidades dos alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 150/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 09/03/2020 a 09/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020-SME						
DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 41.857.349/0001-06						
ITEMS	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA FABRIC.	VR. UNIT. OFERT. (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	22.500	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. Sabor tradicional. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. (COTA PRINCIPAL).	KIKOS	RS 2,47	RS 55.575,00
2	7.500	PACOTE	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. Sabor tradicional. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. (COTA RESERVADA).	PETYAN	RS 2,76	RS 20.700,00
3	45.000	PACOTE	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK-KEE. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. (COTA PRINCIPAL).	PETYAN	RS 2,49	RS 112.050,00
4	15.000	PACOTE	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK-KEE. Constituído de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g de produto. (COTA RESERVADA).	PETYAN	RS 2,49	RS 37.350,00
6	20.000	PACOTE	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocos de milho precocido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g de produto. (COTA RESERVADA).	MARATÁ	RS 1,16	RS 23.200,00
A N BASTOS EMPENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 63.486.079/0001-03						
5	60.000	PACOTE	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Flocos de milho precocido, sem adição de sal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g de produto. (COTA PRINCIPAL).	MARATÁ	RS 1,15	RS 69.000,00
D. OLIVEIRA - NETO VARIEDADES EIRELI EPP - CNPJ: 10.616.533/0001-56						
7	75.000	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL, instantâneo - Embalagem de 200g. A embalagem deve conter informações quanto à quantidade do produto; data de fabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. (COTA PRINCIPAL).	PIRACANJUBA	RS 3,86	RS 289.500,00
8	25.000	PACOTE	LEITE EM PÓ INTEGRAL, instantâneo - Embalagem de 200g. A embalagem deve conter informações quanto à quantidade do produto; data de fabricação; prazo de validade; Registro no Órgão competente (SIF); composição nutricional; modo de preparo. Características físicas e de embalagem inalteradas. (COTA RESERVADA).	PIRACANJUBA	RS 3,86	RS 96.500,00
10	6.000	SACHÊ	CEREA INSTANT. ZERO AÇÚCAR Alimentação a partir de 6 meses de idade. Embalagem de 150g. Rico em ferro e vitaminas. Rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a legislação vigente.	DANONE	RS 6,75	RS 40.500,00
SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 15.839.938/0001-77						
9	6.000	SACHÊ	CEREA INFANTIL COM PROBIÓTICO sabores variados (arroz, arroz e aveia, milho e milho-leites). Enriquecido com Ferro, vitaminas e minerais. Embalagem de 20g. Rotulo com especificações dos valores nutricionais, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a legislação vigente. Sabores variados.	NESTLÉ	RS 4,30	RS 25.800,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P098840/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados da PORTARIA Nº 344 do Ministério da Saúde (grupo III) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 208/2019, conforme consta nos autos do Processo nº P098840/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 06/03/2020 a 06/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020 - SMS						
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 06.053.353/0001-36						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	COMP	189000	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO), 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	E M S	RS 0,86	RS 162.540,00
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
2	COMP	63000	CLOMIPRAMINA (CLORIDRATO), 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	GERMED	RS 1,31	RS 82.530,00
4	FRASCO	5100	CLOPRONAZINA (CLORIDRATO), 40MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20ML.	CRISTALIA	RS 5,84	RS 29.784,00
5	AMP	120	FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML.	HIPOLABOR	RS 9,98	RS 1.197,60
7	AMP	1400	HALOPERIDOL, 5MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.	HYPOFARMA	RS 1,22	RS 1.708,00
SUPRAMEX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO LTDA - EPP - CNPJ: 02.165.865/0001-33						
3	COMP	238000	CLOROPROMAZINA (CLORIDRATO), 25 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO.	CRISTALIA	RS 0,24	RS 57.120,00
6	COMP	126000	HALOPERIDOL, 1MG.	CRISTALIA	RS 0,15	RS 18.900,00
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
ITENS	UND	QTD	Descrição	MARCA	VR. Unitário Ofertado (RS)	VR. Total Licitado (RS)
8	AMP	300	MORFINA (SULFATO), 10 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.	CRISTALIA	RS 3,93	RS 1.179,00

PRIMEIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020 - SESEC - PROCESSO NÚMERO P093040/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de Tintas para a Demarcação Viária, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 169/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 10/03/2020 a 10/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2020 - SESEC						
DEMARK - INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERV. DE MAT. TERMOPLÁSTICOS LTDA - CNPJ: 11.841.178/0001-81						
ITENS	QTD. ESTIM.	MARCA FABRIC.	UND.	DESCRIÇÃO	VR. UNIT. OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICITADO (RS)
1	175	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Branca- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Balde com 18 litros cada.	RS 206,00	RS 36.050,00
3	175	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Amarela- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Balde com 18 litros cada.	RS 149,14	RS 26.099,50
5	100	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Azul- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Balde com 18 litros cada.	RS 227,98	RS 22.798,00
6	100	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Preto- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Balde com 18 litros cada.	RS 223,65	RS 22.365,00
7	100	DEMARK	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Vermelho- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Balde com 18 litros cada.	RS 225,31	RS 22.531,00
SALE SERVICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA - CNPJ: 00.304.942/0001-63						
2	525	SALECRIL	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Branca- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Balde com 18 litros cada.	RS 169,52	RS 88.998,00
INDUTIL INDÚSTRIA DE TINTAS LTDA - CNPJ: 61.409.355/0001-23						
4	525	ACQUATRAFIC	UND / BALDE	Tinta para Demarcação Viária na cor Amarela- a base de resina acrílica emulsificada em água, conforme especificação ABNT NBR 13699- Balde com 18 litros cada.	RS 205,00	RS 107.625,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P101136/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, destinado às unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 200/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 11/03/2020 a 11/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2020 - SMS						
A D S QUEIROZ - CNPJ: 34.590.793/0001-68						
ITEM	QTD. ESTIM.	UND.	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRIC.	VR. UNITÁRIO OFERT. (RS)	VR. TOTAL LICIT. (RS)
1	120	UNID	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE PARA 30 LT. COM ALÇAS LATERAIS.	ARCAPLAST	RS 10,49	RS 1.258,80
13	500	UNID	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL, MATERIAL VIRGEM, CAPACIDADE DE 13LT, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 390 X 290MM. Descrição complementar: Cor branca.	ARCAPLAST	RS 16,62	RS 8.310,00
14	1.000	UNID	PANO DE PRATO, SEM PINTURA, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO, MEDIDA MÍNIMA 68X40CM, REFORÇADO, DE 1ª QUALIDADE. Descrição complementar: Cor branca.	LIBIOMAR	RS 1,74	RS 1.740,00
18	1.000	PACOTE	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE DE 50 LT, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, INFECTANTE. Descrição complementar: medindo 63 x 80 cm, contendo em seu corpo especificações técnicas e demais instruções para uma boa utilização do produto, entregue embalado em pacote com 100 unidades.	RAVA	RS 16,00	RS 16.000,00
G. C. PRADO COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA - CNPJ: 04.221.555/0001-14						
2	150	UNID	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 60 LT COM ALÇAS LATERAIS	IBAP	RS 19,71	RS 2.956,50
6	80	UNID	FILTRO DE ÁGUA, MATERIAL BARRO COZIDO, DOIS COMPARTIMENTOS, 03 VELAS, TORNEIRA DE PRESSÃO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE DE 08 LITROS.	JOÃO DE BARRO	RS 148,90	RS 11.912,00
8	300	PCT C/ 10 CAIXAS	FÓSFORO, CAIXA CONTEUDO 40 PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS.	GABOARDI	RS 2,73	RS 819,00
9	6	UNID	KIT COMPLETO DO CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE ATÉ 21KG COM BALDE ESPREMEDOR DE 30 LITROS NA COR AMARELA DOBLÉ E SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR. Descrição complementar: Dreno de escoamento de água suja. Divisória de água limpa e suja injetada no próprio balde. 2 compartimentos com capacidade para 12 l e 18 litros mais haste limpa tipo americana com refil mais refil para mop líquido com 85% de algodão e 15% de poliéster em sua composição mais pó pop. Caixa em polipropileno de alta resistência e cabo de alumínio com manopla de formato anatômico mais placa sinalizadora em polipropileno de alta resistência na cor amarela, que representa atenção.	GOEDERT	RS 429,16	RS 2.574,96
11	200	UNID	DEPOSITO PARA LIXO, LIXEIRA EM INOX, CAPACIDADE 12 LITROS, COM PEDAL.	MOR	RS 92,50	RS 18.500,00
12	150	UNID	DEPOSITO PARA LIXO, LIXEIRA, INOX, CAPACIDADE 20 LITROS, COM PEDAL.	MOR	RS 117,00	RS 17.550,00
15	500	PCT C/ 12 UNID	PREGADOR DE ROUPA, PLÁSTICO RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. Descrição complementar: Cor: várias cores.	3A PLÁSTICOS	RS 2,16	RS 1.080,00
24	600	UNID	VELA PARA FILTRO D'ÁGUA, CERÂMICA MICROPOROSA. Descrição complementar: Com carvão ativado. Pode ser utilizada em todos os filtros por gravidade.	ELITE CERÂMICA	RS 5,37	RS 3.222,00
DIMAPOL DITRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA - CNPJ: 12.337.358/0001-93						
3	800	UNID	BALDE EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE COM ALÇA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITS.	LUMAR	RS 3,87	RS 3.096,00
4	6	UNID	CARRINHO COLETOUR DE LIXO, COM TAMPA E PEDAL, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RODAS COM BORRACHAS MACIÇAS, CAPACIDADE DE 120L. Descrição complementar: (48kg) e dimensões aproximadas de altura 94 cm, largura 47 cm e 55,5 cm de diâmetro.	JSN	RS 333,33	RS 1.999,98
10	15	UNID	KIT REGULADOR DE PRESSÃO PARA BOTOIÃO DE GAS GLP P13, COM MANGUEIRA DE ATE 1,25M. Descrição complementar: a mangueira para gás GLP produzida em PVC (Poli Cloreto de Vinil) flexível, material fácil de ser reciclado, auto extingüível (água e não manter chama), resistente ao impacto.	ALIANÇA	RS 30,60	RS 459,00
16	1.500	UNID	RODÓ DUPLA, 38CM, COM BORRACHA E VELA DUPLA E CABO PLÁSTICO DE 120CM. Descrição complementar: possui alto desempenho, com suporte serrilhado, proporcionando ótima aderência ao pano de chão.	CRISTAL	RS 3,80	RS 5.700,00
19	1.000	PACOTE	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100LT, RESISTENTE, REFORÇADO COM 7 MICRAS DE ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. Descrição complementar: contendo a identificação, composição do produto e marca do fabricante. Produto entregue embalado em pacote com 100 unidades.	RAVA	RS 25,00	RS 25.000,00
21	500	PACOTE	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 100 LT, RESISTENTE, REFORÇADO COM 10 MICRAS DE ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. Descrição complementar: pacote com 100 unidades, contendo a identificação, composição do produto e marca do fabricante.	RAVA	RS 48,20	RS 24.100,00
23	500	UNID	VASSOURA, REDONDA, PARA SANITÁRIO, COM CABO DE ROSCA PLÁSTICO	CRISTAL	RS 3,40	RS 1.700,00
W R LIMA - CNPJ: 33.651.718/0001-05						
5	20	UNID	CONTAINER PLÁSTICO COM RODAS: COLETOUR LIXEIRA TIPO GARI, COM RODAS E PEDAL, 240 LITS, 52X40P. COR: LARANJA, PRETO, AZUL, VERMELHO E VERDE. Descrição complementar: Sendo 4 containers de cada cor. Todos os containers são ativadores de proteção UV em sua fabricação. Dimensões mínimas: 116 cm (altura) x 57cm (largura) x 73cm (profundidade).	JSN	RS 549,50	RS 10.990,00
7	2.500	UNID	FLANELA PARA LIMPEZA NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS 40 X 60 CM.	LIBIOMAR	RS 1,27	RS 3.175,00
17	1.200	PACOTE	SACO PLÁSTICO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR, CAPACIDADE DE 30 LT, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, INFECTANTE. Descrição complementar: medindo 59 x 62 cm, contendo em seu corpo especificações técnicas e demais instruções para uma boa utilização do produto, entregue embalado em pacote com 100 unidades.	RAVA	RS 13,33	RS 15.996,00
DG ENTERPRISES LTDA - CNPJ: 27.162.489/0001-54						
20	1.000	PACOTE	SACO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO, CAPACIDADE DE 30 LT, RESISTENTE, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VIRGEM, MEDINDO 59 X 62CM. Descrição complementar: contendo a identificação, composição do produto e marca do fabricante. Produto entregue embalado em pacote com 100 unidades.	LIGA EMBALAGENS	RS 15,14	RS 15.140,00
FRICARNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 14.988.111/0001-62						
22	60	UNID	TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO. Descrição complementar: Plástico	CERÂMICA STEFANI	RS 4,61	RS 276,60

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P102190/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos diversos da Urgência e Emergência I - lista padronizada, destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 220/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 06/03/2020 a 06/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral,

Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020 - SMS						
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL PROD. HOSP. E SUPRIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 15.031.173/0001-44						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	AMPOLA	20000	ÁGUA DESTILADA, AMPOLA 10ML, ENDOVENOSA.	EQUIPLEX	RS 0,18	RS 3.600,00
5	AMPOLA	280	ADENOSINA, 3 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 MILLITROS.	HIPOLABOR	RS 10,39	RS 2.909,20
6	AMPOLA	1000	AMINOFILINA, 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 10ML.	FARMACE	RS 1,10	RS 1.100,00
CENTRAL DAS FRIALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
2	FRASCO/BOLSA	6000	ÁGUA DESTILADA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO/BOLSA 500ML, SISTEMA FECHADO, FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, ENDOVENOSA.	FRESENIUS	RS 3,23	RS 19.380,00
3	AMPOLA	600	ÁCIDO ASCÓRBICO, 100MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML.	HYPOFARMA	RS 0,83	RS 498,00
4	AMPOLA	400	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 250 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5 ML.	ZYDUS	RS 3,05	RS 1.220,00
7	AMPOLA	600	AMIODARONA (CLORIDRATO), 50MG/ML, AMPOLA 3 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HIPOLABOR	RS 1,87	RS 1.122,00
8	AMPOLA	2000	ATROPINA (SULFATO), 0,25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.	ISOFARMA/HALEX ISTAR	RS 0,40	RS 800,00
9	AMPOLA	4000	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, AMPOLA 10ML, ENDOVENOSA.	SANTEC	RS 0,77	RS 3.080,00
10	AMPOLA	600	BROMOPRIDA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2ML, 5MG/ML.	WASSERFARM	RS 1,28	RS 768,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020 - GABPREF - PROCESSO NÚMERO P073948/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratações, sob demanda, de empresa especializada em serviços gráficos - digital e off set - para produção de material gráfico: serviços de confecção de cartazes, convites, pastas, cartões de visita, entre outros, além de impressão de materiais, e disponibilização da versão digital dos arquivos, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 002/2020, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 16/03/2020 a 16/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2020 - GABPREF						
R B COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI EPP - CNPJ: 27.232.288/0001-86						
LOTE 01						
ITENS	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	UND	5000	Adesivo 1: 2,5 x 2,5 cm, 4 x 0 cor, em papel adesivo brilhoso. Até 10 modelos diferentes, em cartela A4, acabamento com corte falso redondo ou quadrado, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,30	RS 1.500,00
2	UND	5000	Adesivo 2: Formato 6 x 6 cm, 4 x 0 cor, em papel adesivo, com face de corte especial. Até 10 modelos, acabamento com corte falso redondo ou quadrado, em cartela A4, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,61	RS 3.050,00
3	BLOCO	5000	Bloco de anotações 1: Capa e Contracapa - 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g. Miolo - 21 x 29,7 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 4,78	RS 23.900,00
4	BLOCO	5000	Bloco de anotações 2: Capa e Contracapa - 15 x 21 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g. Miolo - 15 x 21 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 3,18	RS 15.900,00
5	BLOCO	5000	Bloco de anotações 3: Capa e Contracapa - 10 x 15 cm, 4 x 1 cores, em papel cartão supremo 300g. Miolo - 10 x 15 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento: wire-o. Até 10 modelos. Capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 2,42	RS 12.100,00
6	BLOCO	5000	Bloco de anotações 4: 15 x 21 cm, 1 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento colado na cor amarela. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 1,76	RS 8.800,00
7	BLOCO	5000	Bloco de anotações 5: 15 x 21 cm, 4 X 0 cor, papel off-set 90g, 50 folhas, acabamento colado na cor amarela. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 1,99	RS 9.950,00
8	UND	20000	Capa de Processo: 44 X 31 cm (formato aberto), 4 x 1 cor, papel off-set 180g/m², acabamento com vinco, até 5 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,35	RS 7.000,00
9	UND	5000	Cartão 1: 10 x 15 cm, 4 x 4 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,81	RS 4.050,00
10	UND	5000	Cartão 2: 10 x 15 cm, 4 x 4 cores, papel reciclado 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,83	RS 4.150,00
11	UND	5000	Cartão 3: 10 x 15 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,74	RS 3.700,00
12	UND	5000	Cartão 4: 10 x 15 cm, cor, 4 x 4 cores, papel reciclado 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,77	RS 3.850,00
13	UND	5000	Cartão de cumprimentos: 15 x 21 cm (aberto), com dobra, 4 x 1 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, com logomarca da Prefeitura em alto relevo, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,97	RS 4.850,00
14	UND	5000	Cartão de visita 1: 9 x 5 cm, 4 x 4 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, com logomarca da Prefeitura em alto relevo, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,36	RS 1.800,00
15	UND	5000	Cartão de visita 2: 9 x 5 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, com logomarca da Prefeitura em alto relevo, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,30	RS 1.500,00
16	UND	20000	Cartão de visita 3: 9 x 5 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, acabamento com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,26	RS 5.200,00
17	UND	5000	Cartão informativo 1: Tamanho A2, papel couchê liso 120g, 4 X 0 cor, com fita dupla face em cinco pontos, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 1,75	RS 8.750,00
18	UND	5000	Cartão informativo 2: Tamanho A3, papel couchê liso 170g, 4 X 0 cor, com fita dupla face em dois pontos, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 1,31	RS 6.550,00
19	UND	10000	Certificado 1: 21 x 29,7 cm, 4 X 0 cor, papel couchê 250g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,50	RS 5.000,00
20	UND	10000	Certificado 2: 21 x 29,7 cm, 4 X 0 cor, papel reciclado 240g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,53	RS 5.300,00
21	UND	5000	Certificado 3: 21 x 29,7 cm, 4 X 4 cores, papel cartão supremo 300g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,90	RS 4.500,00
22	UND	5000	Convite 1: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores, papel couchê 170g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,42	RS 2.100,00
23	UND	5000	Convite 2: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,85	RS 4.250,00
24	UND	5000	Convite 3: 25 cm x 16 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,88	RS 4.400,00
25	UND	10000	Crachá 1: 10 X 15 cm, papel cartão supremo 300g, 4 X 0 cor, com furo e cordão com ponta de metal, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,75	RS 7.500,00
26	UND	10000	Crachá 2: 10 X 15 cm, papel cartão reciclado 250g, 4 X 0 cor, com furo e cordão com ponta de metal, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,76	RS 7.600,00
27	UND	10000	Embalagem para CD: 42,5 x 12,5 cm, 4 x 4 cores (Escala), em papel cartão triplex 300 g plastificado, corte especial, colagem, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,98	RS 9.800,00
28	UND	20000	Envelope Institucional 1: 26 x 36 cm (fechado), 4 x 4 cores, papel Off set 115g, até 10 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,59	RS 11.800,00
29	UND	20000	Envelope Institucional 2: 26 x 36 cm (fechado), 4 x 4 cores, papel Off set 115 g, até 10 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,22	RS 4.400,00

30	UND	10000	Envelope 1: 23 x 16 cm (fechado), 1 x 0 cor, papel couchê 170 g.	PROPRIA	RS 0,54	RS 5.400,00
31	UND	5000	Envelope 2: 28 cm x 18 cm, 4 x 0 cores, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 1,23	RS 6.150,00
32	UND	5000	Folder 1: 21 x 29,7 cm (aberto), 4 x 4 cores, papel couchê liso 120g, com duas dobras, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,49	RS 2.450,00
33	UND	5000	Folder 2: 21 x 29,7 cm (aberto), 4 x 4 cores, papel couchê liso 120g, com uma dobra, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,46	RS 2.300,00
34	UND	5000	Folder 3: 10,5 x 29,7 cm, 4 x 4 cores, papel couchê liso 120g, com três dobras, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,52	RS 2.600,00
35	UND	5000	Panfleto 1: 15 x 21 cm, 4 x 4 cores, papel couchê liso 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,51	RS 2.550,00
36	UND	5000	Panfleto 2: 15 x 21 cm, 4 x 0 cores, papel couchê liso 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,39	RS 1.950,00
37	UND	5000	Panfleto 3: 10 x 15 cm, 4 x 4 cores, papel couchê liso 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,36	RS 1.800,00
38	UND	5000	Panfleto 4: 10 x 15 cm, 4 x 0 cores, papel couchê liso 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,30	RS 1.500,00
39	UND	10000	Leque: 22 x 19 cm, 4 x 4 cores, papel couchê 250g, com face de corte e vinco, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,26	RS 2.600,00
40	UND	10000	Papel Timbrado Institucional: 21 x 29,7 cm, papel off set 90g, 4 x 0 cores, até 10 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,24	RS 2.400,00
41	UND	20000	Pasta Institucional: 44 x 31 cm (aberto), papel cartão triplex 350g, 4 X 4 cores, com laminação fosca, com bolso 21 x 13 cm, colado lateralmente, com face de corte e vinco, até 20 modelos.	PROPRIA	RS 1,98	RS 39.600,00
42	UND	20000	Pasta Institucional 2: 44 x 31 cm (aberto), papel reciclado 180g, 4 X 4 cores, com bolso 21 x 13 cm, colado lateralmente, com face de corte e vinco, até 20 modelos.	PROPRIA	RS 1,36	RS 27.200,00

TOTALS

RS 291.750,00

MBS COPIAS E IMPRESSOS EIRELI ME - CNPJ: 08.145.556/0001-88

LOTE 02

1	M2	100	Platagem em color em papel sulfite 75 gramas	PROPRIA	RS 22,00	RS 2.200,00
2	M2	300	Platagem P&B em papel sulfite 75 gramas	PROPRIA	RS 18,47	RS 5.541,00
3	UNID.	5000	Sacola para evento 1: 36 cm (A) x 44 cm (C) x 18 cm (L), 4 x 1 cor (Escala), em papel Offset 180g. Reforço para papel cartão 250g. Prova Sherpa. Alça Gorgorão com ponteira tipo Assa em Acetato, ilhoses, plastificada externamente. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 4,70	RS 23.500,00
4	UNID.	5000	Sacola para evento 2: Sacola para evento: 33,5 cm (A) x 52 cm (C) x 10 cm (L), 4 x 1 cor (Escala), em papel Offset 180g. Reforço para alça em papel cartão 250g. Prova Sherpa. Alça Gorgorão com ponteira tipo Assa em Acetato, ilhoses, plastificada externamente. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 3,87	RS 19.350,00
5	UNID.	5000	Sacola para evento 3: Sacola para evento: 28 cm (A) x 20 cm (C) x 8 cm (L), 4 x 1 cor (Escala), em papel Offset 180g. Reforço para alça em papel cartão 250g. Prova Sherpa. Alça Gorgorão com ponteira tipo Assa em Acetato, ilhoses, plastificada externamente. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 2,91	RS 14.550,00
6	UNID.	5000	Sacola para evento 4: 41 cm (A) x 51 cm (C) x 18 cm (L), 4 x 1 cor (Escala), em papel Offset 180g. Reforço para alça em papel cartão 250g. Prova Sherpa. Alça Gorgorão com ponteira tipo Assa em Acetato, ilhoses, plastificada externamente. Até 10 modelos.	PROPRIA	RS 5,17	RS 25.850,00

TOTALS

RS 90.991,00

LOTE 03

1	UNID.	10000	Caneta personalizada: caneta esférica plástica, corpo na cor prata, clipe cromado, apoio emborrachado, gravação de logomarca em uma cor (1x0).	PROPRIA	RS 1,33	RS 13.300,00
2	UNID.	10000	Caneta personalizada: caneta esférica plástica, corpo na cor prata, clipe cromado, apoio emborrachado, gravação de logomarca em cores.	PROPRIA	RS 1,34	RS 13.400,00

TOTALS

RS 26.700,00

LITTERE EDITORA LTDA - CNPJ: 09.200.165/0001-81

LOTE 04

1	UND	20000	Capa de Apostila 1: 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cor, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,40	RS 8.000,00
2	UND	20000	Capa de Apostila 2: 21 x 29,7 cm, 4 x 0 cor, em couchê 120g, com papelão 18g, com laminação fosca, guardia impressa no papel couchê 120g, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,80	RS 16.000,00
3	UND	20000	Capa de Apostila 3: 21 x 29,7 cm, 4 x 0 cor, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, até 20 modelos, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,40	RS 8.000,00
4	UND	5000	Cartilha técnica 1: Capa - 15 X 21 cm, papel couchê 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel off set 90g; 4 X 4 cores; 10 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,00	RS 5.000,00
5	UND	5000	Cartilha técnica 2: Capa - 15 X 21 cm, papel couchê 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel reciclado 90g; 4 X 4 cores; 24 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,45	RS 7.250,00
6	UND	5000	Cartilha técnica 3: Capa - 15 X 21 cm, papel couchê 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel off set 90g; 4 X 4 cores; 32 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,25	RS 6.250,00
7	UND	5000	Cartilha técnica 4: Capa - 15 X 21 cm, papel couchê 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel reciclado 90g; 4 X 4 cores; 48 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,66	RS 8.300,00
8	UND	5000	Cartilha técnica 5: Capa - 15 X 21 cm, papel couchê 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel off set 90g; 4 X 4 cores; 64 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 1,61	RS 8.050,00
9	UND	5000	Cartilha técnica 6: Capa - 15 X 21 cm, papel reciclado 230g, 4 X 4 cor. Miolo - 15 X 21 cm, papel reciclado 90g; 4 X 4 cores; 80 páginas, até 10 modelos, acabamento com grampo, capa com prova sherpa e miolo com prova digital.	PROPRIA	RS 2,18	RS 10.900,00
10	UND	20000	Contra Capa de Apostila: 21 x 29,7 cm, 4 x 1 cor, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, modelos variados, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,40	RS 8.000,00
11	UND	20000	Contra Capa de Apostila 2: 21 x 29,7 cm, 4 x 0 cor, em couchê 120g, com papelão 18g, com laminação fosca, guardia sem impressão no papel couchê 120g, modelos variados, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,80	RS 16.000,00
12	UND	20000	Contra Capa de Apostila 3: 21 x 29,7 cm, 4 x 0 cor, papel cartão supremo 300g, com laminação fosca, modelos variados, com prova sherpa.	PROPRIA	RS 0,40	RS 8.000,00
13	UND	5.000.000	Cópia comum P&B A4, papel sulfite 75g, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,08	RS 400.000,00
14	UND	100	Cópia xerográfica p/b em papel sulfite 75 gramas (Metro Linear).	PROPRIA	RS 8,00	RS 800,00
15	UND	3000	Cópias coloridas 280X400MM em Papel Couchê brilho 180g.	PROPRIA	RS 1,50	RS 4.500,00
16	UND	20000	Encadernação A4 em espiral, capa e contracapa em lâmina PVC, cor a ser definida.	PROPRIA	RS 1,10	RS 22.000,00
17	UND	20000	Encadernação A4, wire-o, cor a ser definida, perfuração de capa.	PROPRIA	RS 1,20	RS 24.000,00
18	UND	20000	Encadernação A5 em espiral, capa e contracapa em lâmina PVC, cor a ser definida.	PROPRIA	RS 1,00	RS 20.000,00
19	UND	20000	Encadernação A5, wire-o, cor a ser definida, perfuração de capa.	PROPRIA	RS 1,07	RS 21.400,00
20	M²	1000	Impressão digital colorida em adesivo de vinil, modelos variados.	PROPRIA	RS 31,05	RS 31.050,00
21	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A2, papel couchê 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,62	RS 6.200,00
22	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A2, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,67	RS 6.700,00
23	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A3, papel adesivo 85g, modelos variados, corte simples ou falso.	PROPRIA	RS 0,62	RS 6.200,00
24	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A3, papel couchê 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 1,14	RS 11.400,00
25	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A3, papel reciclado 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 1,04	RS 10.400,00
26	UND	10000	Impressão digital colorida em tamanho A4, papel couchê 80Kg, modelos variados.	PROPRIA	RS 0,5	

39	UND	5000	Livro técnico 1: Capa - 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 1 X 1 cor, 50 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sherna.	PRÓPRIA	RS 1,65	RS 8.250,00
40	UND	5000	Livro técnico 2: 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 4 X 4 cores cor, 70 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sherna.	PRÓPRIA	RS 2,43	RS 12.150,00
41	UND	5000	Livro técnico 3: 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 1 X 1 cor, 90 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sherna.	PRÓPRIA	RS 2,60	RS 13.000,00
42	UND	5000	Livro técnico 4: 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 1 X 1 cor, 100 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sherna.	PRÓPRIA	RS 2,65	RS 13.250,00
43	UND	5000	Livro técnico 5: 15 X 21 cm (formato fechado), papel cartão supremo 300g, 4 X 4 cores, com laminação fosca. Miolo - 15 X 21 cm (formato fechado), papel off set 75g, 1 X 1 cor, 120 páginas, até 10 modelos, acabamento com lombada quadrada, com prova sherna.	PRÓPRIA	RS 2,91	RS 14.550,00
TOTAIS						RS 787.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020-SAAE - PROCESSO NÚMERO P096882/2019. DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS serviços de conservação e manutenção predial (preventiva e/ou corretiva) e reformas nas edificações físicas dos prédios e equipamentos públicos vinculados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 196/2019, com o detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em anexo. Vigência: 17/03/2020 a 17/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2020-SAAE			
GONÇALVES LOCAÇÃO CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EIRELI - CNPJ: 16.776.846/0001-58			
ITEM	DESCRIÇÃO	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS TABELAS SEINFRA 026 OU 026.1 (COM DESONERAÇÃO) E TABELA SINAPI 09/2019.	VALOR MÁXIMO PARA CONTRATAÇÃO
1	Futuros e eventuais serviços de conservação e manutenção predial (preventiva e/ou corretiva) e reformas nas edificações físicas dos prédios e equipamentos públicos vinculados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sobral.	34,00%	RS 2.000.000,00

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P097610/2019. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos da portaria Nº 344 do Ministério da Saúde (CONTROLADOS DA ATENÇÃO SECUNDÁRIA II - LISTA PADRONIZADA) destinados às unidades da Atenção Especializada da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 201/2019, com os detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 18/03/2020 a 18/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2020 - SMS						
DMC DISTR. COMERCIO D' MEDICAMENTOS EIRELI - EPP - CNPJ: 16.970.999/0001-31						
ITENS	QTD. ESTIM.	UND	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICA.	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
1	35.000	COMPRIMIDO	METILFENIDATO (CLORIDRATO), 10 MG	SEM	RS 0,99	RS 34.650,00
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 32.364.822/0001-48						
4	500	AMPOLA	MIDAZOLAM, 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML	HIPOLABOR	RS 1,90	RS 950,00
10	1.680	FRASCO	OXCARBAZEPINA, 6%, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 100 ML	UNIÃO QUÍMICA	RS 34,52	RS 57.993,60
RIOSMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 26.644.910/0001-09						
5	16.800	COMPRIMIDO	MORFINA (SULFATO), 30MG	CRISTALIA	RS 1,68	RS 28.224,00
PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÉUTICOS LTDA - CNPJ: 01.722.296/0001-17						
6	23.000	COMPRIMIDO	NALTREXONA, 50 MG	UNIÃO QUÍMICA	RS 2,18	RS 50.140,00
ESPIRITO SANTO DIST. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME - CNPJ: 28.911.309/0001-52						
7	6.400	COMPRIMIDO	NALTREXONA, 50 MG	UNIÃO QUÍMICA	RS 3,17	RS 20.288,00
SELLENE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 05.329.222/0001-76						
8	63.000	COMPRIMIDO	OXCARBAZEPINA, 300 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	RANBAXY	RS 0,55	RS 34.650,00
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 23.312.871/0001-46						
9	21.000	COMPRIMIDO	OXCARBAZEPINA, 300 MG, COMPRIMIDO REVESTIDO	MEDLEY	RS 1,23	RS 25.830,00
ELFA MEDICAMENTOS S.A. - CNPJ: 09.053.134/0002-26						
11	5.250	FRASCO	PERICIAZINA, 4%, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	SANOPI	RS 14,95	RS 78.487,50
12	1.750	FRASCO	PERICIAZINA, 4%, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO 20 ML	SANOPI	RS 14,95	RS 26.162,50

PRIMEIRO EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - SMS - PROCESSO NÚMERO P103761/2020. DO OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos diversos de Urgência e Emergência IV - lista padronizada destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico nº 005/2020, com os

detentores do Registro de Preços e itens licitados discriminados nas tabelas em anexo. Vigência: 27/03/2020 a 27/03/2021. O MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE, através da Central de Licitações, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Sobral, Ceará, aos 01 de junho de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE.

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2020 - SMS						
CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 26.436.406/0001-05						
ITENS	QUANT. ESTIM.	MARCA/FABRICANTE	UND	DESCRIÇÃO	VR. UNITÁRIO OFERTADO (R\$)	VR. TOTAL LICITADO (R\$)
2	3.000	HYPOFARMA	AMPOLA	ONDANSETRONA (CLORIDRATO), 8MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 4ML	RS 1,34	RS 4.020,00
3	10.000	SANVAL	AMPOLA	PROMETAZINA, 25 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML	RS 1,81	RS 18.100,00
5	10.000	FRESENIUS	FRASCO/BOLSA	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO, FRASCO / BOLSA 500ML, SISTEMA FLEXÍVEL, INERTE QUÍMICAMENTE (POLIETILENO), ISENTO DE PVC, SOLUÇÃO INJETÁVEL	RS 3,08	RS 30.800,00
6	6.000	HIPOLABOR	FRASCO	SIMETICONA, 75 MG, EMULSÃO ORAL, FRASCO 10ML	RS 0,93	RS 5.580,00
TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 32.364.822/0001-48						
7	1.400	NATIVITA	POTE	FULFADIAZINA DE PRATA, 10 MG/G, CREME, POTE 400 G.	RS 32,05	RS 44.870,00
NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 14.595.725/0001-84						
9	12.000	HYPOFARMA	AMPOLA	VITAMINA, COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 2ML	RS 0,89	RS 10.680,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0051/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. OBJETO: Acordam apostilar o Contrato nº 0051/2020-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2018, tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701.10.301.0072.2283.339 03000.1211 0 00000; 0701.10.301.0072.2283.339 03000.1214 00000; 0701.10.302.0072.2316.339 03000.1211 0 00000; 0701.10.302.0072.2316.339 03000.1214 000000, conforme o Processo nº P116414/2020. Sobral, 01 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0157/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: ART MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Acordam apostilar o Contrato nº 0157/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2019, tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701.10.301.0072.2283.339 03000.1211 0 00000; 0701.10.301.0072.2283.339 03000.1214 00000; 0701.10.302.0072.2316.339 03000.1211 0 00000; 0701.10.302.0072.2316.339 03000.1214 000000, conforme o Processo nº P116427/2020. Sobral, 01 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0176/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: empresa SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. OBJETO: Acordam apostilar o Contrato nº 0176/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2018, tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701.10.301.0072.2283.339 03000.1211 0 00000; 0701.10.301.0072.2283.339 03000.1214 00000; 0701.10.302.0072.2316.339 03000.1211 0 00000; 0701.10.302.0072.2316.339 03000.1214 000000, conforme o Processo nº P116417/2020. Sobral, 01 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0281/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA. OBJETO: Acordam apostilar o Contrato nº 0281/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2018, tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701.10.301.0072.2283.339 03000.1211 0 00000; 0701.10.301.0072.2283.339 03000.1214 00000; 0701.10.302.0072.2316.339 03000.1211 0 00000; 0701.10.302.0072.2316.339 03000.1214 000000, conforme o Processo nº P116424/2020. Sobral, 01 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0277/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: ART MÉDICA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Acordam apostilar o Contrato nº 0277/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO Nº 133/2018, tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701. 10.301 .0072. 2283 .339 03000 .1211 0 00000; 0701. 10.301 .0072. 2283 .339 03000.12140 00000; 0701. 10.302 .0072. 2316 .339 03000 .1211 0 00000; 0701. 10.302 .0072. 2316 .339 03000.1214 000000, conforme o Processo nº P116423/2020. Sobral, 01 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 0284/2019-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO: JB FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME. OBJETO: Acordam apostilar o Contrato nº 0284/2019-SMS, decorrente do PREGÃO ELETRONICO Nº 133/2018, tendo em vista a Inclusão da Dotação Orçamentária do Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passara a conter as seguintes dotações: 0701. 10.301 .0072. 2283 .339 03000 .1211 0 00000; 0701. 10.301 .0072. 2283 .339 03000.12140 00000; 0701. 10.302 .0072. 2316 .339 03000 .1211 0 00000; 0701. 10.302 .0072. 2316 .339 03000.1214 000000, conforme o Processo nº P116423/2020. Sobral, 01 de junho de 2020. Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0783-09/2019 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Ana Lorena Madeiro de Lima. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de TERAPEUTA OCUPACIONAL. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 09/2019 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º do Decreto Municipal nº 2240 de 04 de julho de 2019. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 214 (duzentos e quatorze) dias corridos, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 19 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Ana Lorena Madeiro de Lima - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0784-03/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Osvaldo Moraes de Oliveira. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de ENFERMEIRO SAMU. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 03/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei Municipal nº 1613/2017, no art. 1º do Decreto Municipal nº 2367 de 13 de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por até 12 meses, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 19 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Osvaldo Moraes de Oliveira - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0785-03/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Emanuella Macedo Silva. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de ENFERMEIRO SAMU. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 03/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei Municipal nº 1613/2017, no art. 1º do Decreto Municipal nº 2367 de 13 de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por até 12 meses, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 19 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Emanuella Macedo Silva - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0787-03/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Uilma da Silva Sousa. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de ENFERMEIRO SAMU. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 03/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei Municipal nº 1613/2017, no art. 1º do Decreto Municipal nº 2367 de 13 de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por até 12 meses, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 19 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Uilma da Silva Sousa - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0789-03/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Eva Wilma Martins Timbó. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de ENFERMEIRO SAMU. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 03/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei Municipal nº 1613/2017, no art. 1º do Decreto Municipal nº 2367 de 13 de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por até 12 meses, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 19 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Eva Wilma Martins Timbó - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0791-03/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Tiel Brasilino Torres. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de ENFERMEIRO SAMU. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 03/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei Municipal nº 1613/2017, no art. 1º do Decreto Municipal nº 2367 de 13 de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por até 12 meses, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Tiel Brasilino Torres - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0788-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Ana Jéssica Ferreira - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 20 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Ana Jéssica Ferreira - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0790-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Nádia Albuquerque Aragão - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº

1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 20 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Nádia Albuquerque Aragão - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0793-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Natiane Gomes Furtado - RECEPCIONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Natiane Gomes Furtado - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0794-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Kelly Cristian Bruno Menescal - ENFERMEIRO PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Kelly Cristian Bruno Menescal - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0795-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Tiago Dirceu Galdino Saraiva - MÉDICO PLANTONISTA GENERALISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Tiago Dirceu Galdino Saraiva - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0796-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Maria Tainara da Silva - RECEPCIONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA:

Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Maria Tainara da Silva - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0797-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Francisca Jorgiane de Vasconcelos - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Francisca Jorgiane de Vasconcelos - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0798-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Francisco Evandro Gabriel - AUXILIAR DE FARMÁCIA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Francisco Evandro Gabriel - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0799-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Sandro Nadio Ludovino da Silva - TÉCNICO DE RADIOLOGIA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Sandro Nadio Ludovino da Silva - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DAS SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0800-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Matheus Henrique Monte da Silva - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA:

O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Matheus Henrique Monte da Silva - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0801-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Angela Tereza Carvalho Lopes - ENFERMEIRO PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 21 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Angela Tereza Carvalho Lopes - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0803-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Francisco Etervanio Rodrigues Araújo - AUXILIAR DE FARMÁCIA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Francisco Etervanio Rodrigues Araújo - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0804-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Joaquim Rosa Filho - MAQUEIRO. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Joaquim Rosa Filho - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0805-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Maria Célia Xavier - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei

Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Maria Célia Xavier - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0806-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Hobber Kildare Sousa Silva Filho - AUXILIAR DE FARMÁCIA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Hobber Kildare Sousa Silva Filho - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0808-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Hamilton da Cruz Carvalho Filho - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Hamilton da Cruz Carvalho Filho - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0809-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Vanessa Cavalcante Colares de Freitas - ENFERMEIRO PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Vanessa Cavalcante Colares de Freitas - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0810-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Ana Rita de Souza - ENFERMEIRO PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Ana Rita de Souza - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0811-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Maria Deysiane Missias Sampaio - AUXILIAR DE FARMÁCIA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Maria Deysiane Missias Sampaio - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0812-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Isabella Oliveira Santos - AUXILIAR DE FARMÁCIA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Isabella Oliveira Santos - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0813-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** José Vinícius de Paula Sousa - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** José Vinícius de Paula Sousa - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0814-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Denilson Miguel Ferreira - RECEPCIONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Denilson Miguel Ferreira - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0815-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Ana

Alice Alves Albuquerque - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Ana Alice Alves Albuquerque - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0816-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Eduardo de Sousa Moreira - TÉCNICO DE RADIOLOGIA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Eduardo de Sousa Moreira - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0817-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Iara Lais Lima de Sousa - FISIOTERAPEUTA PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Iara Lais Lima de Sousa - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0818-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Gilson Fernando Gonçalves Loiola - FISIOTERAPEUTA PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Gilson Fernando Gonçalves Loiola - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0819-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Irla Oliveira Teixeira - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da

COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Irla Oliveira Teixeira - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0820-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Francisca Valdelania de Sousa Albuquerque - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Francisca Valdelania de Sousa Albuquerque - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0821-02/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Ana Rochelle Mesquita Rocha. OBJETO: Contratação por tempo determinado, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, mediante a prestação de serviço de MÉDICO SAMU. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 02/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art. 72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei Municipal nº 1613/2017, no art. 1º do Decreto Municipal nº 2367 de 13 de março de 2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 214 (duzentos e quatorze) dias corridos, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Ana Rochelle Mesquita Rocha - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0822-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Shirley Bastos Santos - ENFERMEIRO PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Shirley Bastos Santos - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0823-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Francisco Dayson Mendes de Sousa - AUXILIAR DE FARMÁCIA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de

2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Francisco Dayson Mendes de Sousa - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0824-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Tamires Lopes de Moura - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Tamires Lopes de Moura - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0825-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Ana Cristina Mesquita Peres - ENFERMEIRO. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 22 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Ana Cristina Mesquita Peres - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0826-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Ana Caroline Fernandes do Nascimento - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 25 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Ana Caroline Fernandes do Nascimento - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0827-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Raimundo Malaquias do Nascimento - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art.72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 25 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Raimundo Malaquias do Nascimento - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DASMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0828-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Viviane Cunha de Abreu -

ENFERMEIRO PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 25 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Viviane Cunha de Abreu - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0829-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Maria Vanusa da Silva Mendes - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 25 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Maria Vanusa da Silva Mendes - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0830-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Francisca Joelma de Araújo Cruz - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 26 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Francisca Joelma de Araújo Cruz - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0831-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Alex Albuquerque Balica - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 26 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Alex Albuquerque Balica - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0832-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Debora de Oliveira Lima - FARMACÊUTICO. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição

Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 26 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Debora de Oliveira Lima - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0833-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Donizete Marques Teixeira - TÉCNICO DE RADIOLOGIA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 26 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Donizete Marques Teixeira - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0834-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Ana Mayra Brandão - FISIOTERAPEUTA PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 26 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Ana Mayra Brandão - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0835-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Francisca Maria Oliveira Paulo - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 27 de maio de 2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Francisca Maria Oliveira Paulo - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0836-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADO (A): Carlos Eduardo Tabosa Silva - AUXILIAR DE FARMÁCIA. OBJETO: Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316, e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. FUNDAMENTO LEGAL: Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 27 de maio de

2020. SIGNATÁRIOS: REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - CONTRATADO (A): Carlos Eduardo Tabosa Silva - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0837-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Francisco Vanderley Rodrigues Cavalcante - TÉCNICO DE RADIOLOGIA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 27 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Francisco Vanderley Rodrigues Cavalcante - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0838-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Fernanda de Lima Costa - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 27 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Fernanda de Lima Costa - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0839-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Anael Igor Dias Rodrigues - AUXILIAR DE ESCRITÓRIO. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 27 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Anael Igor Dias Rodrigues - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0841-01/2020 - SMS - CONTRATANTE: PREFEITURA -MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria Municipal da Saúde. **CONTRATADO (A):** Maria de Fatima da Silva Barbosa - TÉCNICO DE ENFERMAGEM PLANTONISTA. **OBJETO:** Contratação temporária de excepcional interesse público de profissionais para o enfrentamento do novo CORONAVÍRUS causador da COVID-19, nos termos da Lei Municipal nº 1.316. e dos Decretos Municipais nº 2.367 e 2.387. **FUNDAMENTO LEGAL:** Edital da Seleção Pública Nº 01/2020 - SMS, art. 37, Inciso IX da Constituição Federal, no art. 154, inciso XIV da Constituição do Estado do Ceará, no art72, inciso IX da Lei Orgânica do Município de Sobral e o art. 4º da Lei nº 1613/2017, no art. 1º dos Decretos Municipais nº 2367 e de nº 2387. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** O presente Contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses, contados a partir de 01 de junho de 2020, podendo ser prorrogado por igual período, nos termos da Lei Municipal nº 1613/2017. Sobral, 28 de maio de 2020. **SIGNATÁRIOS:** REGINA CELIA CARVALHO DA SILVA - Secretária Municipal da Saúde - **CONTRATADO (A):** Maria de Fatima da Silva Barbosa - Viviane de Moraes Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

ERRATA - TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2020 - SEINF - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID MACHADO BASTOS. **CONTRATADO:** PIO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, publicado no Diário Oficial do Município nº 810, de 26 de maio de 2020, página nº 10. **ONDE SE LÊ:** TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 025/2020. **LEIA-SE:** TERCEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2018. Sobral, 01 de junho de 2020. David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA - João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR JURÍDICO DA SEINF.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

DECRETO LEGISLATIVO Nº 840/20, DE 01 DE JUNHO DE 2020. Prorroga o Decreto Legislativo Nº 839/20 e suspende as atividades do Poder Legislativo por conta dos efeitos da pandemia do COVID-19 (Coronavírus). O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo: Art. 1º Como medidas necessárias e eficaz para o enfrentamento da disseminação do novo Coronavírus, prorrogo o Decreto Legislativo Nº 839/20, de 01 a 07 de junho de 2020, conforme Decretos Estadual e Municipal. Art. 2º Os Departamentos da Câmara responsáveis pelos serviços essenciais ao funcionamento deste Poder Legislativo funcionarão em regime de rodízio dos servidores em um único expediente. Art. 3º As sessões convocadas para o período extraordinário serão realizadas através de videoconferência. (votações virtuais) Art. 4º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de hoje, revogando as disposições em contrário. Art. 5º Registre-se, publique-se e cumpra-se. **PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL**, em 01 de junho de 2020. Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL.

OUTRAS PUBLICAÇÕES

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL – CMSS

RESOLUÇÃO Nº 06/2020 - CMSS - O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Sobral (CMSS), em sua Terceira Reunião Ordinária do ano de Dois Mil e Vinte, realizada no dia 27 de maio de 2020 por meio de vídeo conferência, e no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990; pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990; pela Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012; pelo Decreto nº 7.508, de 28 de junho de 2011; pela Lei Municipal nº 052/93; pela Lei Municipal nº 326/01; cumprindo as disposições da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, da legislação brasileira correlata; e CONSIDERANDO que o Art. 196 da Constituição Federal de 1988 garante que “a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação”; CONSIDERANDO o Decreto nº 435, de 20 de fevereiro de 2002, que qualifica o Instituto para Gestão em Saúde de Sobral, associação civil, sem fins lucrativos, inaugurado em junho de 2001, constitui uma organização social; CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 2,371/2020 e Decreto Estadual nº 33.510/2020, que instituem Estado de Emergência, bem como Estado de Calamidade, por força do Decreto Municipal nº 2.409, de 21 de abril de 2020, reconhecido pelo Estado do Ceará, por meio do Decreto Legislativo nº 547/2020, de 23 de abril de 2020; **RESOLVE:** Art. 1º - Aprovar o PLANO DE TRABALHO ESPECÍFICO PARA O SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 073/2019, DO INSTITUTO PARA GESTÃO EM SAÚDE DE SOBRAL (IGS). Parágrafo Único - Para aprovar o PLANO DE TRABALHO ESPECÍFICO PARA O SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTÃO Nº 073/2019, DO INSTITUTO PARA GESTÃO EM SAÚDE DE SOBRAL (IGS), foram consideradas as informações apresentadas pelo Coordenador de Vigilância do Sistema de Saúde, Marcos Aguiar Ribeiro, pela Coordenadora Jurídica da Secretaria da Saúde, Viviane de Moraes Cavalcante, pelo Coordenador Administrativo Financeiro, Ismael de Vasconcelos Ferreira e pelo Diretor/presidente do Instituto para Gestão em Saúde de Sobral - IGS, Francisco Diego Pote de Holanda do Nascimento. Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Sobral, 28 de maio de 2020. Leila Cristina Severiano Agape - PRESIDENTE DO CONSELHO DE SAÚDE DE SOBRAL. Homologo a Resolução CMSS nº 06, de 28 de maio de 2020, nos termos do Regimento Interno, de 25 de abril de 2018. Regina Célia Carvalho da Silva - SECRETÁRIA DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE SOBRAL.